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„Obecna wojna zakończy się 
wielkiem zwycięstwem Niemiec".

Apel Adolfa Hitlera do przedstawicieli narodu niemieckiego. 
Min. Speer i Himmler oraz dowódcy zdają sprawę z obecnej sytuaqi wojenne].

Brlln, 9 października. Jak podaje nie
mieckie biuro Informacyjne, odbył ti( w 
dniu 6 października zjazd czołowych oso
bistości partji narodowo-socjel rt cznej, na 
którym przemawiali ministrowie Rzeszy 
Speer I Himmler, generalny marszałek pol
ny lotnictwa Milch. naczelny dowódca flo
ty niemieckiej wielki admirał DKnitz, kie
rownik Frontu Pracy dr. Ley oraz s. f 
sztabu narodowo-socjalistycznych oddzia
łów szturmowych Scheppmann.

P o  zjeździe uczestnicy na zaproszenie 
Fiihrera udali sic do głównej kwatery, 
gdzie Fiihrer przed oczyma zebranych roz
toczył szczegółów^' obraz dotychczasowego 
przebiega wypadków wojennych oraz obec
nej. sytuacji wojskowej i politycznej._ W  
toku swoich wywodów Fiihrer z naciskiem 
podkreślił wszystkie te elementy, mobiji- 
zacja których stanowi gwarancje zwycię
stwa Niemiec, poczcm przemówienie swe 
zakończył słowami:

„Niemcy wszędzie Lić będą nieprzy
jaciela i nie spoczną, dopóki nie o- 
siągna wydkn.ąteąo celu. Wojna o- 
bitrr zakończy sin wi tikiem zwycię

stwem •Niemiec".
*

Z prelekcyj, wygłoszonych na zjeździe, 
cytujem y następujące szczegóły:

Minister Rzeszy> dla zbrojeń i produkcji 
wojennej Speer oraz szereg jego najbliż
szych współpracowników złożyli sprawo
zdanie o stanis zbrojeń oraz o wszelkich 

. krokach, przedsięwziętych celem nieustan
nego wzmożenia produkcji. Celem tych kro
ków w pierwszym rzedzie' ma być zagwa
rantowanie tego stopnia jakości, jakim 
niemiecka produkcja broni już w wielu 
dziedzinach góruje nad aijantami i Unją 
Sowiecką. W  ielu innych pziedzinach dą
ży się do zrealizowania tego samego celu. 
Fakt górowania pod względem jakościo
wym, jaa podkreślił minister Rzeszy Speer, 
musi być uzupełniony podniesieniem pro
dukcji masowej. Posiadane rezerwy w ca
łym rozmiarze bądą wykorzystane drrgs 
dalszej translokacji przemysłowej na pro
dukcją zbrojeniową oraz przez zrealizowa
nie postulatu totalnej pracy. Jedynie jak 
najbardziej zdecydowanie powzięte decyzje 
są w możności zapewnić Rzeszy zwycię
stwo. Niemcy są gotowe dla tego celu u- 
czynić i poświecić wsaystko.

Generalny marszałek polny Milch nakre
ślił interesujące szczegóły programu wzmo
żenia produkcji w dziedzinie lotnictwa. 
Rjozwinął on przytem obraz nowych forma- 
cyj bombowców i samolotów myśliwskich, 
nwizględuiających w specjalny sposób wy
magania operacyj nocnych. . Podał on 
szczegółowo techniczne wyniki, osiągnię
te w tej dziedzinie zarówno w Niemczech, 
jak  i w krajach przeciwników Niemiec. 
Wspomniał on również, iż z uwagi na 
zmieniające sie warunki w zakresie roz
w oju  nowych rodzajów broni

Szczególne znaczjnie posiada jako
ściowy czynnik w produkcji samo
lotów. W  ciągu ubiegłych lat wojny 
niemiecka iamoloty zrzuciły 35 
miljonów bomb. Zestrzelono 61.000 
samolotów przeciwnika. Z liczby tej 
48.268 aparatów zostało w powietrzu 
zestrzelonych przez samoloty, a 12.794 
zniszczyła artylerja przeciwlotnicza. 
Lotnictwo niemiecku zatopiło 6 mil- 
Jonów brt. < neryha.akiego tonażu 
okrętowego, 12.9 m'iljon. brt. uszko

dzono.
Generalny marsizałek polny Mileh podkre
ślił, iż lotnictwo niemieckie. z całą energją 
i zdecydowaniem przystępuję do rozwiązy
wania ważnych zadań doby,, obecnej i ma 
dane ku temu. by z ufnością spoglądać w 
przyszłość. '

Wielki admirał DKnitz złożył sprawozda
cie o działalności niemieckiej marynarki 
wojrmej. Zobrazował 011 strategję i takty
kę bPew konwojowych, na Atlantyku, pod
kreślając, iż miimo wahań wykresu wyni

ków spowodowanych nowemi z lobyciami 
z dziedziny techniki, wojna tonażowa nie
mieckich łodzi podwodnych stanowi nadal 
największą troskę aijantów. Na długą mete 
działalność łodzi podwodnych może posia
dać decydujące dla wojny znaczenie. Wie
dza niemiecka nadal zaciskać bedzie dłoń 
na krtani aijantów.

Walka jest twardą i dlatego trzeba 
powoli układać kamień na kamieniu. 
Przy pomocy coraz nowszych śród- > 
ków i coraz nowszej broni, niemie
ckie łoIUe podwodne będą'zmuszały 

do walki żeglugę aijantów,
którą zawikłają w wojnę morską o takich

rozmiarach, iż dzisiejsze mierniki natężenia 
tej walki wielokrotnie bedą przewyższone.

Szef sztabu oddziałów szturmowych stre
ścił żądania swego resortu, a minister Rze
szy spraw wevw jtrznych Himmler omawiał 
szereg problemów z zakresu administracji 
wewnętrznej państwa,:pudkre£lając przytem 
postawę Niemców po czterech latach wojny 
oraz wysoki poziom moralny ludności Rze
szy. W yw ody swe uzupełnił on szeregiem 
szczegółów ilustrujących udział formaeyj 
SS w wojnie. Kierownik Frontu Pracy, dr. 
Ley, omówił szereg aktualnych niezbędnych 
zarządzeń w dziedzinie społecznej dla ludno
ści Rzeszy, będących wynikiem warunków, 
podyktowanych obecną wojną.

Dr Goebbels:

„Wojna kryją wiele zagadek w  swem łonie".
(tp) BerUn, 9 października. Minister Bzeszy 

dr boetiKl»; w artykule, opublikowanym w cza
sopiśmie tygodnlowem „Das Reich" w wywodach 
swych wychodzi z faktu, że na całym śwfeele po 
czterech latach wojny pan nje pewne zmęczenie. 
Zmęczenie takie, jak.oświadcza minister,, daje się 
w ostatnim czasie zaobserwować szczególnie po 
stronie przeciwników.

Dzienniki angielskie nie czynią już żadnej 
tajemnicy Z tego, czego domach się naród bry
tyjski. Nawał Churchill był zmuszony ostatnio 
sławić się na wielkie zgromadzenie kobiet i pod
jąć próby rozproszenia wzrastającego niezado
wolenia szerokich mas z pow odu ■ przeciągania 
się w ojny. Bez względu na interesujący i zna
mienny charakter tego rodzaju zjawisk, czytamy 
dalej w artykule, nie należy jednak popełniać 
przesady w ocenie ich przypuszczalnych skul-;, 
ków. Nie' licząc kilkuset zaw odow ych podżega
czy i osobników, w zbogacających się dzięki w o j
nie, z pewnością na całym świecie niema niko
go, ktoby nie .tęsknił za końcem  obecnej gigan
tycznej walki w  skali światowej. O to jednak w 
gruncie rzeczy nie chodzi natomiast najważniej- 
szem jest pytanie, w^jaki sposób można dop ro
wadzić do tego końca.

„P od  tym względem wszakże —  pisze mini
ster —  poglądy dzielą się dzisiaj zupełnie tak, jak 
na początku ,wojnv. Trudne konflikty życiowe ii 
zakres interesów, z których wzięła ona sw ój 
początek, nie zostały w międzyczasie w żadnej 
mierze rozwiązane. Czyli powiedziawszy jędnem 
zdaniem: nasi w rogow ie chcą zniszczyć naród 
niemiecki, my jednak musiihy dom agać się m ożli
wości bytu i rozw oju, jeżeli nie chcem y zgirąć. 
Jeżeli dzisiaj rzuca się na nas w obozie przeciw 
ników oszczerstwo, jakobyśm y spowodowali tę 
wojnę, to postępowanie takie przypom ina znaną 
metodę rzucania winy nie na m ordercę lecz na za

m ordowanego. Jedynym zarzutem, jaki możemy 
sobie posthwić jest to, że w ogóle znajdujem y się 
na tej ziemi, że naród niemiecki stale m noży się 
i z- tego pow odu potrzebuje obszaru d>a swego 
życia, że natomiast mocarstwa zachodnie wykazu 
ją  pod w zg.ęd ea  liczby- s\\ej ludności gwałtowny 
ąpadek i z tego pow odu już sam. fakt naszego 
istnienia uważają za groźbę cHa siebie. Ponieważ 
jednak nie wszyscy Niemcy mogą popełnić sa
m obójstw o aby Anglicy nie potrzebowali się ich 
już bać, nie pozostaje im nic innego, jak bronić 
swego kraju i swego życia. Obecna walka jest 
dlatego *ak zacięta, ponieważ Anglja wie bardzo 
dobrze, że w przyszłości nie będzie mogła sobie 
pozw olić już nigdy na taką walkę. Naród brytyj
ski nie jest już teraz, w obecnej wojnie, zdolny 
do ponoszenia takich ofiar krwi, jak jeszcze w 
pierwszej w ojnie światowej, nie tracąc przytem 
rdzenia swych sił żywotnych. Oczywiście nie m ó
wi się wogóle o ewent. trzeciej wojnie. Z tego p o 
wodu także i .tę rozprawę orężną prowadzi on 
przy możliwie najmniejszem użyciu materjalu 
ludzkiego i jest zadowolony, że główny ciężar o- 
fiar krwi, ponoszony w tej wojnie, spadł na Zwią
zek Sowiecki".

W  dalszym • ciągu artykuł zwraca uwagę, że 
w Londynie skrupulatnie przeoczą się niebez
pieczeństwa, jakie m ogą wyniknąć dla narodu 
brytyjskiego z „entuzjazmowania się bolszewiz- 
iriem", ponieważ „bolszewizm  jest chorobą dzia
łającą epidemicznie". Naród angielski stoi wcale 
bezbronny w obec wschodniego niebezpieczeń
stwa, Co więcej, jego rząd w interesie swego 
sojuszu ze Sowietami jest zmuszony czynić je
szcze coś ponadto, aby niebezpieczeństwo to. m o
żliwie umniejszać w oczach drugich, lub wogóle 
zaprzeczać jego istnieniu".

Dr Goebbels podkreśla, że dzisiaj jest bardzo 
trudno m ów ić rtwarcie na temat głębszych pro-

Uroczyste wprowadzenie 
w urząd ministrów japońskich.
Tokio, 9 października. tJrząd inform acyj

ny przyniósł dzisiaj wiadomość o uro<®y- 
stym akcie wprowadzenia w urząd przez ce
sarza następujących ministrów: premjera 
Hidoki Tojo na stanowisko ministra handlu 
i przemysłu, ministra kolei Joshaki Hattę. 
na stanowisko ministra komunikacji, zaś 
pełniącego obowiązki ministra handlu i  
przemysłu Nobusuke Kish; na stanowisko 
ministra stanu.

Równocześnie podano do wiadomości 0 . 
usunięciu z urzędów ministra komunikacji' 
wiceadmirała Ken Terashima oraz mini
stra stanu, a równocześnie prezydenta ko
m isji planowania, generał-pórucz. Szuki.

ulemów obecnej sytuacji wojennej, ponieważ 
pizvtein stale naraża się na niebezpieczeństwo 
podejrzeń tze strony zainteresowanych w prze
ciwnym punkcie widzenia, co  do słabości lub' 
usiłowania szukania poklasku. W  dalszym clą 
gu pisze on: „Nasze poczucie odpowiedzialności 
wobec tego, co określamy mianem zachodn jest 
zbyt silne, abyśmy pozwolili dać się osłabić w 
tem poczuciu rozważaniami ha temat bieżącej 
chwili.- Nigdy nie ukrywaliśmy, że niebezpieczeń- 
stwó, jakie zagraża naszemu kontynentowi uwa
żamy za groźbę wobec wszystkich narodów  eu
ropejskich i wyrażamy jedynie ubolewanie, ze 
zrozumienie tego, pom imo bliskości lego niebez
pieczeństwa tak mało jeszcze dojrzało. Co zrobi
łaby naprzykłąd mała ''Szwecja, gdyby wydarze
nia na froncie wschodnim rzeczywiście przybra
ły taki przebieg, iaki przepowiadają żydowskie 
dzienniki sztokholmskie z taką doza fa ł<-—f f j  
radości i entuzjazmu i -bolszewizm pewnego 
dnia istotnie stanął przed je j granicami? Czy 
Szwecja naprawdę wierzy, że Kreml uszanuje 
je j neutralność, lub że szwedzka siła zbroina bę
dzie w stanie dokonać tego, cc w takim ”  ld- 
ku oczyw iście . nie udałoby się siłom  zbrojnym  
niemieckim, albo. nawet, że Anglicy i .Ameryka
nie będą mogli 1 chcieli pospieszyć je j z OJ- 
m ocą? ,

Wszystkie te trzy argumenty są zbyt naiwne, 
aby zasługiwały na poważne przeciwargumeuly. 
Koniu więc zawdzięcza prasa sztokholmska sw o
bodę cieszenia się z posunięć wym ijających na
szych sił zbrojnych na wschodnim froncie? —* 
Przecież tylko faktowi, że te same niemieckie 
siły zbrojne zatrzymały się tak daleko od szwedz
kich granic, że naród szwedzki nie potrzebuje 
żywić żadnych obaw.

Absurdalność takiego zazębienia faktów  —* 
stwierdza w dalszym ciągu artykuł —  'jest rzu
cająca się w oczy. Niemcy bronią kontynentu, 
który na to wcale nie zasługuję i umożliwiają 
w ten sposób jego narodom dalszy byt narodo
wy, którego narody te nie byłyby w stanie wia- 
snemi siłami ochronić, ani czynnie obronić. .—• 
„W iem y bardzo dobrze, że stwierdzając tę za
sadę, wypowiadamy przykrą prawdę. Żydowscy 
rzecznicy neutralnej i wrogiej opinji publicznej 
nie omieszka ją .obrzucić nas zato haniebnemi po
dejrzeniami. Prawdy muszą odbyć długą dsogę, 
zanim dojdą do cehi. Bez względu na to. jak kry
tyczny przebieg może nieraz wziąć ogólna sytua
cja wojenna, faktem jest; że rodzi ona nieustan
nie nowe elementy, uprawniające do najwięk
szych nadziei".

„W ojn a  —  tak podkreśla minister —  kryje 
wiele zagadek w swem łonie. O ile przejrzystsze- 
m i 1 jasnemi są one po swem rozwiązaniu, o  tyle 
tajemniczemi i niejasnemu są w swym przebiegu 
W  swoich rozstrzygających fazach w ojna stoi 
zawsze w  obliczu nieustannie odnawiających się 
punktów przesileń iowych. W ów czas jednak prze
ważnie występują na w idownię te historjotw órcze 
czynniki, które wtłaczają ją na przepisane je j 
tory".

Prasa angielska źle traktuj Badoglia.
Sztokholm, 9 października. W  Londynie 

i Waszyngtonie coraz wieoej zdają sobie 
sprawę z tego, że wyjąwszy małej własm j 
grupy swych popleczników, Badoglio nie 
ma nikogo zą sobą. Jako daremne ukaza
ły się nadzieje, że imię marszałka oraz 
króla wzbudzi zapał wśród ludności W łoch 
południowych i Sycylji do aktywnego 0- 
poru. Również i emigracja włoska odnosi 
się negatywnie do Badoglia, jak i do króla, 
oburzona ona jest uawet z powodu tego, że 
Anglo-Amerykanie wogóle, choćby tylko

przejściowo współpracują z nimi oraz pod
nosi żądania, by stan’ taki skończył się jak 
najrychlej,

Prasa angielska odnosi.się do Badoglia 
i jego popleczników z dnia na. dzień coraz 
tp gorzej. I tak np. pisze „Daily Tele- 
gra.pb", że u baj generało wie Roatta i Am- 
brosio, należący do ministrów. badogjiow- 
skich, przedstawiają,— wyrażając się. 0- 
ględnie — „kąski niestrawne'1 Nie .można 
patrzeć na to, tak sądzi dziennik, jak lu
dzie, którzy- stanąć powinni za kratkami 
sądowemi, panują na wysokim piedestale.

Były polski profesor uniwersytetu 
potwierdza bolszewfclde morderstwa.

Genewa, 9 października. Morderstwa, pil-1 znajdują teraz coraz szerszo potwierdzenie 
pełniane przez bolszewików na Polakach,1 również I zagranicą.

Dziennik frałteusko-kanadyjski „Le De- 
voir" opublikował wywiad z profesorem u- 
niwersytetu w Montrealu, O. Krzesińskim, 
który był dawniej profesorem uniwersyte
tów polskich. Z wielkim radem zdołał on 
ujść. przed zaaresztowaniem przez bolsze
wików na granicy litewskiej* i przebywał 
następni© przez pewien czas w Stanach 
Zjednoczonych,
_ Prof. Krzesiński podnosi w swym wywia
dzie najcięższe oskarżenia przeciwko bol
szewikom, którzy zrabowali doszczętni© 
obsadzoną przez siebie część Polski. Po
twierdza on, że 2 m iljony Polaków depor
towanych zostało na Syberję. v tem wielka 
liczba 'kapłanów rzymsko-katolickich, z po-* 
śród których zastrzelono wielu bez wszel
kiego powodu Podkreśla on dalej, że bol
szewicy zastrzelili, pod Katyniem 10 tys. 
oficerów pół-kich i kończy swoje wywody 
tern, że fakta te doskonale byty wiadome 
polskiemu rzędowi emigracyjnemu, który 
jednakowoż nie zajął w tej sprawie żadne- 
gc stanowiska, dopóki Niemcy nie znaleźli 
tych grobów.
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Ożywiona lokalna działalność bojowa 
na całym wschodnim froncie.

Berlin, 9 października. Naczelna ki .:~ntla 
niemieckich sił zbrojnych kon. unlkuje z 
głównej kwatery FUhrsra w dniu 8 paź
dziernika:

Z całego frontu wschodniego za raporto
wano o ożywionej Tkalnej działalności bo
jowej, która wzrosła na , klik t odcin kaćH 
do znaczniejszej siły. W  rejonie walk na 
południe od Wielkich Łuków również wczo
raj welczono z iclgoie. Bei u w k y  usiłewi. 
li przy wsparciu samolotów bojowych roz
szerzyć lokalne włamanie, osiągnięto w 
dniu poprzednim. Przeciwdziałainla nlemle- 
ckl i rozpoczęto. Silne formacje samolotów 
bojowych i bliskiego wsparcia lotnictwa 
niemiecki |o ingerowały skutecznie prz*z 
cały dzień w ciężkich walkach obrmnych.

7-ma dy rlzja pancerna pod iewśdrtw m 
generał-majora von Moirteuffla -mz -cz i a 
slą zaszczytnie w walkach nad środkowym 
Dnieprem pi7-z śmiałe ataki I zacięte wy
trwanie.

W  południowych Włoszech na odcinku 
Voltumo odparte kilka nieprzyjacielskich 
ataków pancernych, W  połu^nlcwjch Ape.

ninach wałki przybrały na gwałtowności. 
Po uporczywsm zmaganiu udaremniono 
prób;/ znacznych sił brytyjskich, zmierza
jące do wgniecenia i otoczenia lewego 
skrzydła naszego frontu pod Termoll.

We wschodniej cześc! norza Śródzit mno
go niemieckie nurkowce trafiły celnie bom
bami dwa nieprzyjacielskie krążowniki i 
zborni ardowały z poważnym skutkiem sta
nowiska artyleryjskie jednej nieprzyjaciel
skiej luzy wyspiarskiej.''

Brytyjskie r"y  powietrzne zrauciły ubie
głej hecy bomby na miejscowości w rejo
nie Zatoki Niemieckiej i naruszając szwaj
carski teren suwerenny wykonały ataki te
rę ry styczne na miejscowości w południo
wo-zachodnim obszarze niemieckim. Głów
nie w Stuttgart powstały większe szkody. 
Zestrzelono 9 samolotów nieprcyjaciel- 
eklch.

Niemieckie mr*1*1 rty bojowe zaatakowa
ły w nocy na 8 października Londyn I Nor. 
wich I spowodowały w obu miastach roz
ległe pożary.

Kwartalny biiens letniej ofensywy sowieckiej.
Berlin, 9 października. W  uzupełnienia ko

munikatu wojennego pir^e DNB.: Okre em 
trwania swej wielkiej ofensywy przeto o 
czyły obecnie Sowiety granice kwartału, 
w dniu 5 lipca rozpoczęli oni swe próby 
parzeł mania się, w dniu 5 października zaś 
stoją oni wobec przekonania, źe ostatecznie 
prawie wszystko było daremne. Nietylko 
nie udał się plan rozerwania frontu niemie 
ckiego, ale i zapobiec n>e potrafiło dowódz
two sowieckie tworzeniu się nowych re
zerw niemieckich, jakie umożliwiała takty
ka niemiecka. Obrona niemiecka jest dzi
siaj silniejsza i w 'ęcej skoncentrowana, 
aniżeli przed trzema miesiącami; z drugiej 
zaś strony naprzeciw tej wzmocnionej obro
ny niemieckiej stoi daleko słabszy sowiecki 
froni ątakujący.

Obustronny stosunek sił wskutek nieuda- 
łej wielkiej ofensywy sowieckiej i wskutek 
logicznie wykonanego niemieckiego planu 
obronnego doznał zmiany, której osiąg
niecie od samego początku zamierzone było 
przez dowództwo n.,emieokie, Ze wykonacie 
tego niemieckiego planu defensywnego, mi
mo największych ofiar, nie mogło do/uać 
przeszkód ze strony dowództwa sowieckie
go, jest właściwym powodem dla nieprzewi
dzianej pierwotnie zapewne długotrwałości 
ofensywy sowieckiej, która po trzech mie 
siącacb najcięższych strat, stanęła obecnie 
przed znacznie więksiaemi tmdnościam f, 
aniżeli w początkach lipca. Uzupełnienie

olbrzymich strat, warunkujące nowe posta
wienie całych armij, stawia dowództwo so
wieckie w obliczu tych samych trudności, 
jakie istnieją dla stałogr dostarczenia po 
siłków poprzez dalekie bezdrożne obszary.

Rozbicie formacji bombowców 
Stanów Zjednoczonych.

Derlłn, 9 października. Myśliwskie szta
fety niemieckie, startujące na skutek alar
mu, w dniu 6 października na froncie wło
skim, zmusiły do walki pewną formacje 
amerykańskich bombowców jeszcze przed 
osiągnięciem zamierzonych ich celów. Nie
mieckie samoloty typu Messerschmitt zmu
siły  Amerykanów do odwrotu i w czasie, 
pościgu za niemi strąciły jeden bombowiec' 
czteromoborowy, podczas gdy trzy inne. z 
cieżkiemi uszkodzeniami, usiłowały ujść 

ponad terytorjunn, obsadź on t-m przez nie
przyjaciela. Ponieważ jednak samoloty te 
ju:ż w czasie zwracania się do ucieczki za
jęły się pożarem oraz następowały eksplo
zje w ich kadłubach i skrzydłach, przypu
szczać należy, że hie osiągnęły one jut 
swych baz.

W  tym samym dn'u niemieckie baterie 
przeciwlotnicze we Włoszech strącały z po
śród pewnej alianckiej form acji bombow
ców jeden samolot czteromotorowy oraz 
uszkodziły, dalsze maszyny, które odleciały 
wśród oh.iawów silnego dymu.

Jakie żądania wysunie misja sowiecka 
na zbliżającą się konferencję?

Sztokholm, 9 października. ,.Ny* Dagligt 
Allehanda" omawia w pe\vnym artykule 
zbliżające się'posiedzeń'*’ ministrów spraw 
zagranicznych Anglji, Stanów Zjednoczo
nych i Unji Sowieckiej w Moskwie. Zda
niem tego dziennika.w czasach' ostatnich 
stało sie jasnem, że Unja Sowiecka wniesie 
pretensje przede wszy stkiem do krajów 
Bałtyckich, znacznych części Polski, do 
Ukrainy i Besarabji. W dalszym clagu za
żąda Kreml całych Bałkanów aż do morza 
Adriatyckiego, jako stery swych wpływów 
z rządami przyjaźnie usposobionemi, "o 
według „Nya Dagligt Allehanda" jest poję
ciem bardzo elastycznem. Również spodzie
wać sie tuożna żądania sowieckiego odno
śnie do istotnego panowania w Iranie.

Znacznie mniej przejrzyste — jak oświad
cza dziennik — jest nastawienie Unji So- 
jmięcibiej do Finlandji i Turcji. W  stosunku 
do FInlardji minimalne żądanie sowieckie 
odnosić snę może “do odstąpienia pewnych 
obszarów i do nowego rządu. Turcja posia
da w Dardanelach pozycje kluczową, która 
wzbudzała _w Unji-Sowieckiej stale naj
większe zainteresowanie. Nie jest to rzeczą 
obecnie nieprawdopodobną, że Moskwa pod
niesie żądanie podporządkowania Dardane-

lów pod kontrolą sowiecką, względnie że za
żąda umiędzynarodowienia Dardanelów.

Łącznie z tem, tak pisze dziennik, nie wol, 
no o tem zapomiuać, że w Stanach Zjedno
czonych o zero ko przyjęło sie mniemanie, iż 
małe państwa poddane być muszą pod kon
trole wielkich mocarstw. '

Berlin a zapowiedziana 
konferencja w Moskwie.

Berlin, 9 października. W  Berlinie z za
interesowaniem noitmją liczne wiadomości 
zagraniczne względnie przypuszczenia i ko
mentarze na temat m&.iaoej sie wkrótce od
być konferencji^ trzech mocarstw miedzy 
Anglją, Stanaim Zpednoczouemi i Unją So
wiecką, nie zajmując ze swej strony bliżej 
stanowiska w sprawie tych rozmów.

Ogólnie biorąc, tutejsze koła polityczne 
zachowują bardzo wielką powściągliwość 
wobec giosówi pochodzących z różnego ro
dzaju obozów. W yjątek stanówią jedynie 
ponown,e powstałe pogłoski o jakichś za
wartych porozumieniach miedzy Niemca
mi i Unja Sowiecka, które podobnie,,. jak 
te dopiero niedawno temu miało miejsce, 
również dzisiaj znowu miarodajne koła ó- 
kreśJaja jako czcze fantazje.

ostatnich 10-ciu latach.

Prezydent Intfnti w Anatofjk.
Stambuł, 9 października. Prezydent re

publiki Ismet Lnonii przedłużył, podjętą w 
ubiegłym tygodniu podróż po wschodnich 
prowincjach tureckich, udając się do po
łudniowo-zachodniej Anatołji i przy teł 
okazji odwiedził Adane, gdzie w dnia 
Wczorajszym wieczorem przemawiał do 
miejscowego społeczeństwa. W  przemó
wieniu swem wyraził on m. in. słowa za
dowolenia z powodu poważnych wysiłków, 
jakie zauważył na terenie tej prowincji — 
nazywając ją  filarem Turcji.

Podróż Inspekcyjna premjera 
Finlandji.

HaMnkl, 9 października. Prem jer Linko- 
mies wespół z ministrem rolnictwa oraz 
trzema członkami rządiu, tudzież członkami 
kom isji rolnej parlamentu fińskiego udał 
« e  wczoraj w drogę, celem odbycia podró
ży inspekcyjnej w szeregu dzielnic kraju, 
aby sie na miejscu zapoznać ze stanem 
karcBunkn, a równocześnie sprawdzić sku
teczność maszynowego sposobu karczowa
nia. ■ '

Nowy ambasado^ HiszpanJł 
w Argentynie.

Buenos Aires, 9 października. Nowomia- 
nowany ambasador Hiszpanii w Argenty
nie, hr. Bulnes, wręczył wczoraj głowie 
państwa pismo uwierzytelniające. Prezy
dent republiki Ramires w serdecznym to
n ie powitał przedstawiciela zaprzyjaźnio
nej Hiszpanji.

15-letni plan budowy dróg 
w Turcji.

Ankara, 9 października. Rząd +u recki o- 
pracował 15-łetni plan budowy dróg w Tur
cji. Plan ten przewiduje połączenie stolicy 
Turcji Ankary, jato) główneęn punktu wę
złów ego ze Stambułem oraz w ckeaen.. 
miastami i portami Turcji.

Dokoła ropy naftowej 
Arabji caudzkfoj.

Amsterdam, 9 pazd iernika. Jak donosi 
angielska służba prasowa, na łamach 
„New Jork Timesa" ukazała sie wiado
mość o  podjęciu przez rząd Stanów Zjed
noczonych pertraktacji z „California Ara- 
bian Standard Oil Company". aby ucze
stniczyć w eksploatacji złóż ropy naftowej 
A rabji sRudzkiej-_______

Wzorowa iteutrainość Marokka 
hiszpańskiego.

Madryt, 9 października. W ysoki komi
sarz dla hiszpańskiego Marokka, generał 
Orgaz, "złożył wizytę kalifowi Mulayowi 
Hassai )wi, aby wyrazić mu życzenia szefa 
państwa hto®pa uskiego z okazji wielkano
cnego święta Aid Seguer. W  przemówieniu 
generał Orgaz powołał sie na wielki po
stęp kulturalny i gospodarczy Marokka, 
znajdującego sie pod proiekt iratezn gene
rała Franio i r rzy tej oicazni oświadczył, 
że wzorowa neutralność strefy hiszpańskie- 
go Marokka płynie korzystnie dla dobra 
ludnośei. K alif złożył wysokiemu komisa
rzowi podziękowanie za wysiłki, zmierza
jące do utrzymania pokoju w Maroku hisz
pański em.

Metro przewiozło 1.500 miij. 
osób.

Paryż, 9 października. Paryska kolej Pod
ziemna, według swego sprawozdania, prze
wiozła w roku 194*2 okrągła 1.501 mil jonów 
osób. Cyfrą ta dorównuje mniej więcej 
wynikom z roku pokojowego 1938. W  mię
dzyczasie ogół fi a długość Unji kolei pod
ziemnej skurczyła sie do 811 km, ponieważ 
z pośród 341 dworców tej kolei sto zostało 
zamkniętych

WSIłow Run -  nieudałym 
pomysłem.

Sztokholm 9 października. Robotnicy w 
fabryce bombowców Forda w W łllow Run 
zażądali natychmiastowego zbadaniu metod 
pracy w tej fabryce. W swem żądaniu 
stwierdzili oni. że fabryka jest jednym 
z największych nieudałych pomysłów obe
cnej wojuy.

Naoczni świadkowi o zatonięć u 
statku „Roma“ .

Genewa, 9 października. „Daily Herald1' 
zamieszcza opowiadanie jkilku rozbitków 
a tatku „Roma", o w ego okrętu wojennego, 
stojącego po stronie zdrajców badogliow- 
skich, który w drodze do Malty zaatakować 
ny został przez niemiecki© samoloty nur- 
k jw o  bojowe pomiędzy Korsyką a Sardy
nia. Naoczni ci świadkowie mówią, że po
legło 1.400 ludzi, a 600 odniosło ciężkie re 
ny z powodu poparzenia. Lotnictwo nie
mieckie osiągnęło pełne trafienie w komin 
•tatku. Nowy ten okręt wojenny sam na
stępnie eksplodował jakoby bomba i roz
prysł sie na części.

Policja kobieca we Frrficji.
Paryż, 9 października. Obecni© po raz 

pierwszy mają być zatrudnione w policji 
s iły  kobiece, I tak komisarz policji w Mon- 
tauban podał uo wiadomości, że przyjmuj© 
do policji kobiety pomiędzy 25 i  35 rokiem 
życia.

Rozwó} Mandżukuo w
Tokle, 9 października. Opublikowany 

przez ministerstwo dla Wlslktoj Azji 
Wschodniej przegląd i tetyatyuny w spra
wił m -o ju  Mandżukuo, jako ctmodzlel- 
nego państwa w ostatnich dziesięciu la. 
tech, -tanowi prask nywujący dowód fan. 
tastycznogo rozwoju, jaki dokonał się w 
Mandżukuo przy czyn nom poparciu Japo
nii od chwili założenia tego cesarstwa.

Liczba lndnosci naprzykf id od chwili 
założenia państwa w roku 19-2 wzrosła o 13 
miljonów i podniosła sie z 30 mil jonów na 
48 miljony. W  tym samym okrąsie czasu 
dochody podatkowe zwiększyły sie -o 335 
m iljonów jerów  i wynoszą obecnie 884 mi- 
m iljouy jenów. W pływy z ceł wzroały z 52 
miljomow jenów di. l?t> mTjonów jenów. 
Rowaież odnośnie do japońskich ykładów 
pieniężnych przemysł mandżurski da -sie 
zaobserwować olbrzymim wzrostem. Pod
czas gdy w roku 1»32 Japonia zainwesto
wało tam 57 mi Lor ów jenów, te w roku 
1941 dopływ kapitałów do przemysłu man

dżurskiego wyniósł 1,350 miiljonów jenów, 
a w roku ubiegłym 7.750 m iljorów  jenów.

Skuteczny atak Japończyków 
na port Finach.

Tokio 9 października: Jednostki japoń
skiego lotnictwa bojowego zaatakowały we, 
czwartek popołudniu pozycje i tereny łado
wania wojsk w okolicy portu Finach na No
wej Gwinei. Bombami zniszczono 8 aljan- 
ck.fi pozycje artyleryjskie, przyczem jedną 
z nich bardzo poważnie uszkodzono. Nie
mniej zdemolowano baraki i magazyn 
amunicji. Wszystkie samoloty japońskie 
w nieuszkodzonym stanie powróciły do 
swych baz.

Odparcie ataku na wyspę Wake.
Tokio, 9 października. Cesarska kwatera 

główna komunikuje w piątek, je  jednostki

Roosevelt a kwestja Filipin.
Tokio, 9 października. Zajm ując stanowisko 

do specjalnego orędzia Roosevelta, wystosowane
go do Konkresu, w którym żąda tenże upełnom oc
nienia do rychłego udzielenia niezawisłości Fili
pinom , pisze polityczny współpracownik agencji 
„D om ei“ , Kojina, że orędzie to uważać należy je 
dynie jako farsę, wobec sytuacji istotnej. W  
chwili, kiedy postanowiona już jest niezawi
słość Filipinów i kiedy temsamem spełniają się 
długo żywione życzenie Filipińczyków, uważać 
trzeba jako zupełnie bez znaczenia zapowiedź 
Roosevelta, że rozważa on razem z Kongresem 
uznanie niezależności Filipin. Bez wartości jest 
również zapewnienie byłego prezydenta filipiń 
skiego, Quezon, wobec Kongresu Stanów Zjedno- , 
czonych, że większość Filipińczyków trwa w wier
ności do Stanów Zjednoczonych Filipińczycy bo
wiem nie uważają już Quezona jako swego, z .p o 
wodu zdradzieckiej jego ucieczki z kraju.

Co zaś dotyczy szczęścia wojennego . o którem 
mówi Roosevelt, to niezawodnie musiał on prze
cież zauważyć fiasko kontrofepsywy Stanów. 
Zjednoczonych na południowym  Pacyfiku, po- • 
nieważ odbywa się ona jedynie z najcięższemi 
stratami. Również musiał on też zauważyć, że 
wojska Stanów Zjednoczonych operują już w re
jonie Wysp Salomońskjr.h przeszło rok, i że nie 
wynikają z ich czynności żadne istotne sukcesy. 
Dzień więc, w którym siły Stanów Zjednoczo
nych zdobyć mają z powrotem Filipiny, ijtpieje 
jedynie tylko w marzeniach sennych Roosevelta.

annji lądowej i marynarki wojennej, sta
cjonowane pod Ontorisbino, odparły ataldi 
alianckie dnia 6 i 7 października na wyspę 
Wake. Urzędowy' komunikat brzmi nastę
pująco- Silne jednostki alianckie zaatako
wały w dniach 6 i 7 października miejsco
wość Ontorishdna na wyspie Wake, ostrze- 
liwuj ąc ją  z powietrza i od stropy, morza. 
Jednostki armji i marynarki, stacjonowa
ne na wywoie, odparły atak,

Krążownik brytyjski zatonął 
koło południowych Włoch.

Berlin, 9 października. Jak obecnie ko
munikują w pierwszych dniach n  ies'aff a 
września krążownik brytyjski najechał na 
niemiecka zaporę minową przed jednym % 
portów południowo-włoskich i zatonął.

Ponieważ zatonięcie wydarzyło się w po
bliżu wybrzeża, należy się liczyć z tem, że 
większą część załogi zdołano uratować. 
Ozy wyładowani) pozostałych przy życia 
maryn = rzy angielskich koło Cap Olossa 
W pobliżu zatoki Valońskiej p izostaję w 
związku z tem, jest w obecnej chwili je
szcze przedmiotem badań.

Konsekracja kościoła w Kareljl
Htlelnkl, 9 października. W  miejscowo

ści Kiyennape na przesmyku Karelskim, 
dokopano konsekracji kr ścioła zbudowa
nego przez żołnierzy frontowych dla ludno
ści miejscowej. Konsekracji dokopano w 
obecności biskupa polowego i fińskiego mi
nistra oświaty. Żołnierze, którzy miejsco
wość tę uwolnili od bolszewików, zbudo
wali kościół z własnych środków.

Południowe Włochy bez węgla.
Rzym,-9 października. Najbardziej uciąż- 

liwepi zagadnieniem,, związanem z urucho
mieniem życia gospodarczego na okupowa
nych przez arrńje anglo-amerykańskie te
rytoriach włoskich; jest spiawa przywo
zu węgla. Ponieważ Anglja wydobywa n- 
becnie riedostateczne ilości węgla, które 
nie są w stanie zaopatrzyć rodzimego prze
mysłu zbrojeniowego, „przewidziane są 
dostawy węgla amerykańskiego dla zaopa
trzeń a W łoch południowych.

W edług oceny amerykańskich izb han
dlowych w Waszyngtonie zapotrzebowanie 
W łoch wynosi w stc sunku rocznym około 
12 miljonów ton. Aby przewieźć tę ilość 
węgla, koniecane jest posiadanie tonażu 
okrętowego w postaci, 240 statków frachto
wych średniej wielkości, które musza stać 
dń dyspozycji. Wspomniany tonaż okręto
wy niezbędny jest dla przewo: u innych, 
pilniejszych przesyłek wojennych ze Sta
nów Zjednoczonych, wobec czego nie osią
gnięto porozumienia w kwestji transportu 
węgla dla W łoch. t

32 ofiary katastrofy kolejowej.
Pa źy*, 9 października,. W edług nadeszłych. 

tu ostatnich wiadomości, w poważnej, ka
tastrofie kolejowej, jaka wydarzyła się o- 
pudal miejscowości Chalon-Saone. zginęło 
32 Francuzów.

Jak donosi prasa francuska, zniszczeniu 
uległy artykuły, znajdując© się w wagonie 
francuskiego Czerwonego Krzyża, a prze
znaczone dla francuskich jeńców • wejen- 
nych. .

Mróz zniszczył trzy miljony 
worków kawy.

Buanos Aires, 9 października. Niezwykle 
silny mróz w nocy na-15 września spowo
dował zniszczenie około trzeń  milionów 
worków kawy najbliższego zbioru V  stanie 
Sao Paolo. Jak oświadczył w związku z 
tem prezes towarzystwa rolniczego, Sao 
Paolo nie będzie w możności wysłania do 
Stanów Zjednoczonych zadanych ilości 
kawy.

Jak się z W aszyngtonu d nyi?dajo angielska 
służba prasowa, amerykański armator Henry 
Knisler został wybrany przewodniczącym  Rrew- 
ster Aeronaulical Corporation. Jak d angiel
ska służba prasowa, czynność jego podlegać g ia  
k -ntr oi4 k im.kji marynarki w Izbis reprezentant 
t « w ,



,GONIEC KRAKOWSKI*' Nr. 237. Niedziela, 10 października 1943 3

Kącik szachowy.
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(Dr. K .) K r ik t  ’ ,  9 ^Bidd©zia%a.

Nr. «  (50).
Ora wiedeńska.

Przykład 1.
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Przykład 2.
1. ©2— ©4 €7— 65 4. ©4Xd6 «5X f4
a. Sbl- ©3 S tó —f6 ! 5. S g l— f3 Sf6X«ł5
8. iZ-r-14 <17— dS! 6. S<*X<£) H d«Xd6
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Przykład 3.
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5.. df2— di4 g5—g4I 
a  a ru -© 4  g 4 x i3  
7. 0—0 d7—d5l

8. ©4Xd6 Gc8— g4
9. W fl— cI t  Sg8— 67

10. S©3— ©4 Gf8 -g7
11. g2X f3 Soft- -*5
12. Gc4— b5+ Gg4—<17 
i8 . Gb5Xd7+ . Hd8Xd7

t za me ©bo-ją lepiej.
,  Przykład 5.J ©2- ( *7—eS 4< ©4XdS S16Xd6

2. S b l—c3 Hr i-ifO ! 
a  *2—« 3  d7—d5!

5. S g l— ©2 G18—ę6 
8. G fl—« 2  c7—©6

Paułde równe.
Przykład 6.

X, ©3—e4 ©7— e5 4. d 2—d3 8b8— 06
'2. Sbl—c3 Sg8— f« l 5. 12—14 d7—d6
3. G fl—©4 G18—©5 '6. 14—15 i .  sto ją  leniej

Przykład 7.
1. ©Z—©4 ©7— e5 5. S g l— e2 d7—<35!
2. S b l— c3 Sg8— 16! 6. ©4Xd5 S16Xd5
8. G fl— c4 G18—>b4 7. 0—0 G©8—©6
4. <32—di3 8b8— 06 P,artje równo.

Przykład 8.
1. ©2—©4 ©7— ©5 5. .Go4—Jb3 SŁS—e6t
2. S b l— o3 “ ?8—16 6. Śo3— b5 g7—*6
3. G il— c4 S16X©4 7. Hh5— 13 17—15
4. B d i— hp Se4— d6 8. H13— d5 i sto ją  lepiej

PARTJA 123.
Bla-łe: Engort Czarne: D in u r

Rozegrana w  turnieju o  m istrzostwo Weułlkleh Nie- 
mdeo w  W iedniu, w  12 rundzie, w dniu 26 sierpnia 

1943 roiku;
Obrona

1. cS —<yt e7— e6
2. <12— <H • d7—d5 .
3. ©4— e5 ©7— c6
4. H d l— g4 ©5Xd4 
6. S g l— 13 Sb8— c6
6. G il— d3 17—15
7. J3 g4—*3 Hd6—©7
8. 0— 0 H©7—17

- 9. a2— a3 a7—a5
10. W ll— e l h7— h-6
11. h2—h4 g7— g6
12. Sbl—d0 GIS- -c 3
13. Sd2— b3 G©5— b6
14. Gol— 14 GcS— d-7
15. W al—d l  .Sg8— ©7
16. Gd8— e2 H17— ii7
17. Hg3— h3 0 - 0 —0 
t8.Sb3Xd4 Sc6Xd4

Partja
B ale: M iill.r 

roz-^ -ana  ostatnio w 
m iasta

francuska.
‘ 19. S13Xd4 W<18— g8

20. Hh3—c3+  Kc8—-t l
21. G-f+—e3 Se7— 08
22. Sd4— b3 Gb6Xeii
23. Hc3X©3 Hh7—©7
24. Sb3Xa5 Ho7Xh4
25. B©3— b3 b7— b6 
36. c2— ©4! K b8— a7
27. ©4Xd5 b6Xa5
28. d5Xe6 Gd7—a4
29. Hb3— ©3+ S©8— 06
30. Wdil— d4 Hh4Xd4
31. He3Xd4 W g8— e8
32. Ed4- d3 Sbl - ą 8
33. Hd3—d 4+  Sac— b6
34. Hd4—d3 Sb6— a8
35. Hd3— a6+  Ka7— b8
36.G©2— 13 Pouiuały.
Nr. 124.

Gzami©: K t l lu  
turnieju  o mistrzostwo. 

W iednia. r

1.
2.
3.
4. 
6 
6.
7.
8. 
9.

10.
1E
12.
13.
14.
15.
16. 
17.
a s :

Przyjęty gambit hetmański;
d2— <34 <3i7—d5 
c2— c4 d 5 X cl 
S g l— 13 a7— u6 
b2—e3 Gcb— k4 
CH1K©4 ©7-A 
H d l—-t>3\ Gg4X13 
g2X13 b7— b51 
Go4— e2 c7—©5 
d4X©3 Gf8Xc5 
a2—a l  b5— W 
Sbl—d3 Sg8— 16 
a4— a5! 0— 0 
Hb3 -0 4 ! SbS— d7 
S<32— b3 Gc5t—3i6 
Ho4—h4 Sd7— e5 ,
0— 0 Se5— g6 
Hh4— h3 ©6— e5 
Gol—<32 HdS—b8 
W ll—©1 Sg€ —e7

Końcówka Nr. 125.

20. Sb3- ©5 Gd6Xe5
21. W clX©5 W i8— 06
22. Gd2— e l S16— <35
23. Ge2—di3 g7—^j6
24. Gd3— e2 Hb8— d6
25 .'W©5—©4 W a8—b8 ‘
26. W al— c l Hd3—tfb
27. Hh3— h4 H16— e6
28. W c4— c5 He6—<36
29. Hh4— c4! Hd6— 16
30. W©1— d l! Wd8—d6t
31. W dilXd5 Se7Xd6
32. W c5Xd5 Wt 6Xd5
33. H©4XdŁ Wb8—©8
34. G elX b4 W c8—©1+
35. Ge2—d l  ©5- ©41
36. Hd5— a8 +  K g 8—g7
37. Ha8—f8 +  +

a b c d e f g h

l i

a b c d e f g h
Białe zaczynają i w ygryw ają.

Partja Nr. 120.
Biule: R. B iolecki Czarne: tłr. K .

rozegrana w Krakowie w m aju 1943 r.
1. e2—©4 e7— e6
2. S b l—©8 d7—d5
3. ©4Xd5 ©6X15
4. d2—d4 GcS—©6
5. S g l— 13 GIS—b4
6. (jńol—d2 Gb4Xc3
7. G12Xc3 a7—a5
8. Ge3— d2 SgS—16 
?. (Mi2—g "  8b8— d7

10. Hf3— fc5 0— 0

17. W a l—e l  We8— ©6 
18:  W elX©6 17X©6 
19. 12—14 WaS—18 
20l ©2—©3 c7—©6
21. Dd3— e2 b7— b5
22. D©2— e5 D16X«5
23. 14Xe5 W18X11+
24. K g lX l l  K g8— 17
25. b2— b4 a5— a4

6. K i l— 12 K{7— g€
11. Se5Xd7 Ge6Xd7 ' 27. K12— 13 Kg6— 15
12. G fl— e2 W18— e6
13. 0—0 . Gd7— 15
14. Ge2— d3 Gf5Xd3
15. D d lX d3 Dd8—dO
16. Gg5X16 3>dj6X16

8. g2— g4+  K15— g5
29. K13— g3 h7— h5
30. Ii2— h4+ X+5— g6
31. a2— a3 h5Xg4
32. Kg3X.g4 Kemis.

Rozwiązanie ztutan.-a z Nru 40 (#9).
6 g 8 — b 6 !

Między naród, tumłej szachowy
w Mac rycie.

,'Slf W  poniedziałek, 4 bm., rozpoczął się w  
m adryckim  Pałacu sztuk pięknych m iędzynaro
dow y turniej szachowy. Pierwszy dzień przy
n iósł zwycięstwo Ingelm o nad Perezem i Domeza 
nad Alonso, jak  rów nież resnis w  partji Medina—  
Keres.

ła k i e  w  ciągu nąsrep-nych dni rozegrano inte
resujące i zauęte walki. W e  wtorek Perez p oko
nał Gomeza, Fuentes —  Pom ara i Medina —  Sae- 
mischa. W  Środę Fuentes zw yciężył Alonso, a 
Keres —  Augustina. Partja m iędzy Keresem a 
SaemisciK m  zakończyła się nierozegraną. Partję 
m iedzy Brm kmannem a  Pom arem  przerwano p o  
pięciu godzinach. P o upływie czterech godzin Po- 
mar zaproponow ał remis, ale Brinkmann odrzu
cił, tę propozycję. W  czwartek grano tę partję je 
szcze pzez dwie godziny b ez wyniku, a potem  
przerwano ją  ostatecznie. Tego samego dnia Sanz 
zw yciężył Pomara, Keres —  Nicolasa, a Fuentes 
Keresa. Partja Gomez— Kocher, jak  rów nież par
tja Brinkmann— Alenso zakończyły się remis. 
Partię Ingelnjo— Medi aa przerwano.

W  dotychczasow ym  przebiegu turnieju w ybija

się na czoło  Fuentes, k tóry p o  trzrch grai h uzy
skał trzy punkty. Drugie m iejsce rów nież trze
ma punktami zajm uje Keres, który dwie partję 
wygrał, dwie zrenrw w ał, a jedną przegrał, Medi
na' ma IV* p , a wszyscy inni uczestnicy turnieju 
posiadają p o  jednym  punkcie, p ó ł punktu, albo 
0 punktów.

ODPOWIEDZI REDAKCJI;
P. S. W awrzsń —  Racławic©. Drrii ,.c ją© z 1 waado-

Ti (i, życzym y sulkoeeóTg mą eza©h<ywnd©y. Skoro 
będzie Pan m iał już Jakąś partie ~©t ł ą, jroa im y  
o  nadesłani© nam je j. „K ącik i -z  voho<w©“  postaram y 
olą w ysłać, nie wczcóiLiej .©dnak aż otrzym am y rów 
now artość w  znaczkach pocztowych.

P, L. Zabiegaj —  Kraków. W  księgam aach kra- 
kowskieb podręczników szachowych niema. Można 
jedyni© nabyć podręcznik dla początkujących sza
chistów, zredagowany przęz S. Popiela w  języku, n- 
kraióskim . W  sprawi© „K ącików  szachowych,** p ro 
sim y pofatygow ać się d* Bedakcjl.

P. P. M ajor —  Skawina. M ateriał, mdi słany nam 
.przez Pana, odkładamy ad acta, allbowiem nie odpo
wiada wym aganiom , jaki© p wtawiliśm y w  „K ąciku  
szachowym** Nr. 38 (47). Prosim y zaitetm o  ewentualno 
nadesłanie 71 nTn powtórni© ma terjału szachow ego we
d ług  naszych wym agań, a postaramy się go w yko
rzystać w  m iarę w olnego m iejsca. .

K ą c i k  f i l a t e l i s t y c z n y .

„ M a ł y  l k a r o s “
wiaaomosc o  ukazania się t. zw. „Małego Ikarosa", a więc 

szczegółowego katalogu znaczków polskich oraz oczywiście 
wydawnictw poc^owych Oeaeralnego Oubernatorstwa wywo
łała zrozumiale, powszechae zainteresowanie. Już sam takt, 
że katalog ten będzie opracowany' przez najlepszego znawcy 
znaczków polskich, pro!. Stanislcwa Miksteina, dowodzi. Iż

wydawnictwo to stanie na najwyższym możliwie poziomie. 
Dla oceny znaczków polskich, a może równićż i dla samego 
systemu zbierania egzemplarzy polskich, cennik krakowskiej 
firmy „Pionier** odegra więc decydującą rolę.

V polskiej literaturze fachowej dawał się coraz to więcej 
oĄpznć brak wydawnictwa o teorii filatelistyki. W skromnej 
tvlko mierze /zaradzi! temu podręcznik Borowca o zbieranin 
znaczków, teraz natomiast „Nowy Ikaros" „Pioniera** będzie 
zawierać t. zw. ABC filatelisty. Początkujący amatorzy do
wie Izą się wielu ciekawych szczegółów o sposobie druku, bar
wach, nadrukach, tzy też zapoznają się z definicjami teore
tycznemu Z pobieżnego tylko przeglądu zret igowanego już 
„Malegp Ikarosa" można wywnioskować, iż w ostatnich 3 la
tach nie pojawiło się nic równie Interesującego dla polskich 
filatelistów.

Nowy secor jest więc w pełni. Nie aryw’ rl na to wpływu 
opisany w ostatnim „Kąciku" katalog Senfa z Lipska, gdyż 
wobec szcznplego nakładu tylko bardzo niewiele tirm otrzy
mało ten katalog na własny użytek. Pojawienie się natomiast 
wielu nowych ciekawych sefyj, coraz to popularniejsze llcy- 
tarle, przyczem według wszelkiego prawdopodobieństwa za 
przykładem warszawskich aukcyj Marwińskiego i w Krakowie 
jedąa z tirm zorganizuje sprzedaż licytacyjną znaczljw od li

stopada —  to wszystko wraz ze zbliżającą się porą jesienną 
wywarto niezaprzeczony wpływ dodatni.

- I —
Nie brak .* dnak I ciemnych stmn na firmamencie filateli

stycznym: jedrą z nich jest sprawa smutnej pamięci np'cpek 
„p.ostIrisch". Oto, co pisze jeden z naszych Czytelników: 
„Już od pewnego czasu zauważyłem, że jakość nalepek „post- 
tri„ch“  wybitnie się pogorszyła. Ostrzeżenie zawarte w jed
nym z „Kącików" sitlo illo mnie* do przeglądnięcia posiada
nych znaczków, przylepionych teml naklejkami do albumu. 
I niestety —  o zgrozo, stwierdziłem, że poniosłem stratę co- 
najmnie] 2000 złotych! Na wieln cennych egzemplarzach masa 
klejąca przeżarła poprostu gumę i papier znaczka, powodnjąc 
przetłuszczenie. Jak dotychczas, żaden środek 'nie dopomógł 
mi do wywabienia plam, pozostałych po niektórych gatunkach 
tych obrzydliwych naklejek.

„Próbowałem —  pisze następnie nasz Czytelnik —  usunąć 
pli ny benzyną. Posiadałem jedna tvl’ - bardzo skromny -z 
pas Czystej, niettustej benzyny, .lecz była ona bezsilna. Za
stosowałem wobec tego aceton. (Zaznaczamy w terą, miejscu, 
że nie bierzemy odpowiedzialności za skuteczność ©pisanego 
zabiegu —  Btzyp. Red.). Okazało się, że aceton nie narusza 
w żaunym wypadku gumy; czystą, zwilżoną, płaską powierzch
nią korezzka można zaś ściągnąć ze znaczka resztki masy 
naklejek „postlrisch". Chociaż była to żmudna praca, zabez
pieczyłem się przed dalszemi szkodami. W znikomej tylko ilo
ści wypadków aceton da! się we znaki tarbie znaczków, jak 
np. Francji nr. 511, ale zbytnie zwilżenie acetonem .powoduje 
rozpuszczenie farby niektórych heliogrąwurowych znaczków 
sowieckich. V ilku wypadsi.cn stwierdziłem jednakowoż, że 
przetłuszczone plamy wywołane przez naklejki maleją pe za
stosowaniu acetonu. Mam nadzieję, że inni filateliści, ratu
jący swe zniszczone mienie, napiszą tak, jaL i ja do „Gońca" 
o wynikach swych prób. Zwracam uwagę -*• tak kończy nasz 
Czytelnik —  że' należy unikać wdyetiiwania parającego bar
dzo szybko acetonu, gdyż jest on pndnbno szkodliwy dla 
zdrowia. Trzeba się ponadto npewnić, czy nie zawiera on 
wody".

M H r z  u M o w  na M a s  n t t M i  1M3.
K rak ów , 9 padziorn ik a . W  b ie lą cy m  m iesiącu  p rzy 

p a d a ją  następu jące  p latneśol pod a tk ów  p a ństw ow ych , 
gm in n ych , św iadczoń  s o c ja ln y ch  I in n y ch , a m lano- 
w lc lo :

5  paźd ziern ik a  —  podatek  od  en erg jf e lek tryczn o]
aa dirugą p o łow ę w rześn ia , k tó ry  nal©żało wipłaoić 
w  Urzę<3Bie (Skarbowym . '

7 październ ik a  p odatok  od  uposażeń  w rześn iow ych , 
który  należało wiplacić w  Urzędnie Skarbowym. 10 
p aźdzlorn lk a  —  d odatok  w o jen n y  d o  d o n ln y  od  m ie
szk ańców  od plac wrześniowych (płatny w kasie 
gm innej <rn.iejskio.jj 15 paździt.rnika — z -  ■ czka  po
datku p rzem ys łow ego  od  ob rotu  za m los lą c w rze- 
eloń  z przedsiębiorstw, których obrót w  roku 1942 
przekroczyli kwotę 50.000 zł (płatny w Urzędzie Skar
bowym ). 15 paździorn ik a  —  za liczk a  podatku  przo-

m y s lo w e g r  od  ob rotn  za 3 Kwartał (lipióc— wrzesień) 
1941, z reiszty przedsiębiorstw (płatny w  Urzędzie 
Skarbowym ). 20 paźd ziern ik a  —-  podatek  od  sner- 
g jl e lek tryczn e j za pierwszą połowę października 
(płatny ' w Urzędzie Skarbowym).

Poidatki gminne, świadczenia socjalne i inna.
7 przdztorn lk a  •—  op łata  d o  Funduezn P ra cy  .o d  

tantiem, w ypłaconych we wrześniu (płatna w  Urzę
dzie Skarbowym ). 10 paździorn ika  —  dnnina od  m ie
szk ańców , od, p la c  w rześn iow ych  (płatna w  lasie 
gminnej m iejskiej). 10 październ ika  —  sk ładk i u- 
bezpiecze.t sp o łeczn ych  (płatne w kasie Ubezpieczalni 
Społecznej). 15 paździerm ica  —  p odatek  od  sum y p lac 
za w rzesień  (płatny w kasie gm innej (m iejskiej). 

31 paździorn ika  —  op ła ty  za w odę I Czyszczonia ka
na łów  f u lic  (płatne w  kasie gminnej (m iejskiej).

Wzmożenie produkcji krzewów owocowych.
(tp; Kraków, 9 października. W  celu w yrów na

nia w jak  ‘ najkrótszym  czasie szkód powstałych 
W sadach naskutek ostrych zim  szkółki drzewek 
ow ocow yoh  otrzym ały ostatnio od  właściwych 
władz polecenie wzm ożenia produkcji krzew ów  
ow ocow ych .

W  związku z tern Gubernator Okręgu krakow 
skiego (Oddział W yżyw ienia i Rolnictwa) przew i
dział na ten ceł wydatne zasiłki, których udziele
nie uwarunkowano pewnemi zastrzeżeniami, gdyż 
kto pragnie korzystać z zasiłku, musi założyć 
plantację przynajm niej o 1/8 ha obszarze, przy
czem plantacje te nie m ogą pow staw ać na zape
rzonych  rolach • i św ieżo zaoranych łąkach. Dal
szym warunkiem  otrzym ania zasiłku jest prze
strzeganie odległości przy sadzeniu; jako naj
m niejsze wym iary przyjęto u porzeczek 2 X 2 .5  m, 
u agrestu 2 X 2  m.

W ysokość zasiłku przy porzeczkach  wynosi 
do 120 zŁ, przy agreście 200 zł. ra każdą 1/8 ha 
obszaru Producenci, którzy zam ierzają założyć 
podobną plantację, winni się zw rócić do m iej
scow ego instruktora ogrodnictwa, który ułatwi 
im nabycie krzewów, udzieli Pachowej porady 
przy założeniu plantacji i załatwi wszelkie for
malności, związane z otrzym aniem zasiłku. Zasi
łek w vptacony będzie do rąk w nioskodaw cy po 
przedłożeniu pokw itow anych rachunków  oraz za
świadczenia m iejscow ego instruktora ogrodnic
twa, że dana plantacja została założona w  prze
pisow y sposób. N ajodpow iedniej będzie, jeżeli 
pr<>ducent dostarczy rachunek m iejscowem u in
struktorowi który po dołączeniu zaświadczenia 
prześle go do O kręgowego Biura Rolnego,, które 
z kolei zarządzi wypłatę zasiłku. Okręgowe Biuro 
Rolne jest upow ażnione d o  przeprowadzenia kon
troli na m iejscu, czy  dana plantacja została pra
w idłow o założona. W  wypadkach nie zastosowa
nia się do podanych warunków, Biuro Rolne mo
że zażądać zwrotu zasiłku.

W szelkich in form acyj odnośnie warunków, na 
jak ich  będą zakładane plantacje krzew ów  ow o
cow ych  oraz sa łów , m oże udzielić zainteresowa

li ym m iejscow o w łaściw y instruktor ogrodnictwa, 
którego biuro znajduje się przy urzędzie staro
stwa, względnie komisarjatu.

KRONI KA
Dzis: Iliuaizego b. 
Jutro: Franciszka B.

Dziś obowiązuje zaciem 
nienie od g. 17.30 do 5.00

Sprostowanie notatki „Koncesje 
dla handlu zagojpodaroin wen i 

wytworami przemysłu**.
Kraków, 9 ‘ października. W  związku z 

notatką p. t.: „Koncesje dla handlu zago- 
sponaroi anemt wytworami przemysłu",
która uik-azała sio w „Gońcu" w numerze 
234 z dnia 7 bm„ komunikujemy, że wobec 
tego iż ona opiera sio na fałszywem zało
żeniu, wspomniane w notatce zgłoszenia 
są niepotrzebne, a wnioski, wzglodnie oso
bisto zgłaszanie sio u władz w tej spra
wie jest bezcelowe.

Unormowanie ^ospóda^i wełną 
drzewną.

(fjp) Kraków, 9 października. Zgodnie z wyda- 
nem narządzeniem odnośnych wiadz, od ap>a 
1 października br. wełnę drzewną w olno wyrabiać 
lylko tym zakładom, klóre są dopuszczone wyraź
nie do tego celu. Pozwolenia produkcji udziela 
Główny W ydział Lasów.

W ełnę drzewiną w olno w yrabiać tylko z drew

na do w yróbki w ełny drziw nej. Zakłady produk
cy jne ołrzy nr ją  potrzebne karty zakupu drewna 
do w yróbki wełny drzewnej w Głównym W ydzia
le  l  asów lub w  podporządkow anych n u placów 
kach służbowych, Zabrania się odstępować wełnę 
drzewną bez karty nabywczej. Zakładom  pro
dukcyjnym  w olno zużyw ać wem ę drzewną w  
szczególności przerabiać lut oddawać do przerób- 
li za zapłatą tylko wówczas, jeżeli posiadają wy

magane karty nabywcze. Szczegółow e przepisy 
odnośnie om awianego tematu opublikow ano w 
Dzienniku Rozp. dla G. G, Nr 76 z dnir 25 IX  
194S rókn.

II Koncert symfoniczny.
Kraków, 9 października. Zgodnie z zapowiedzią 

dyrekcji Filharm onji .Gen. Gub., że koncerty sym
foniczne będą w przyszłości częstsze niż dotych
czas „słysj ymy w dniu 10 października, tj, w nie- 
dzięię, o  gniz. 10.30 drugi koncert symfoniczny 
pod batutą Rudolfa Erba. Jako solista wystąpi 
tym razem zdolny skrzypek p. Wacław Niem
czyk. Na program  obecnego koncertu, składa się 
przedewszystkieim utwór Stanisława Moniil_zkt 
„Bajka *, następnie J. Brahmsa „K oncert skrzyp- 
cow y“ , G. Blzetł „ n  Suita 1‘ArIćslenne” , wkoń< a 
R, .Straussa Poem at sym foniczny „Sow izdrzał". 
Z arów no ciekawie zestawiony program , jak też 
występ solisty budzą u m elom anów krakowsk ch 
szczere zainteresowanie, które bezwątpienia zo
stanie jak zwykłe zaspokojone wysokim  pozio
mem produkcji artystycznych Filharm onji.

Zaginęła dzte.-rczynka.
Kraków, 9 października. Dnia 1 września wyszła po zakupy 

przytorów szkolnych 10-iotnia Marja Grzybczyk z doinu piry 
ul. Dokerta 20, m. 1 I do chwili obecnej nlo powróciła. Dziew
czynka jest strapią blondynką, o jasnych dużych oczach, 
ubraną była v  aniu wyjścia w czarną spódniczkę ! plisowaną 
bluzeczkę w kiatę. Prosi się o wiadomości informacyjne o za
ginionej -;a wynagrodzeniem. Dziewczynka nie przyznaje się 
do swego nazwiska i używa kłamliwych wybiegów w celu 
wzbudzenia litości i opiekł.

KronHca żałobna.
(fem) itraków, 9 października..W ostatnich dniach -ma,' 1 

w Krakowie Franciszek Piekło, lat Ł ,̂ kupiec;' 3an Tw ar
dowski, urodź. 1940; ladwiga Mondelska, lat 55; Rozalja 
W ojna, lat 60; Jan Sondel, lał 11, uczeń szkolny; Franciszek 
Szczerba, lat 65, inwalida wojen.; Kazimierz Torb icz, nr. 1943, 
syn cieśli; Adam Szelecki, urodź. 1943; Marjan Grabowski, 
urodź. 1943, syn aupca; Iwan Strygunow, urodź. 1943; Teotll 
Bugaj, lat 43, ogrodnik; Andrzej Łyko, lat 76, mistrz murar
ski; Marja Keza, lat 65; Agata Oleś, lat 81; Danuta Hajdo, 
lat 5; Marji Jankiel, lat 56; Bolesław Bodzek, lat 22, p o ił-’ 
cjant. Stanisław Krass, urodź. 1943.

W  KAW IARNI „ P A N I"  śpiewać będzie w dniu* 9 i 10 bm„ 
o godz. 5 popoł p. Tadeusz Kalinowski.

Fatalna trzynastka.
{Spraum Józefa Igły, oskarżonego o  pobicie p o- 

zbu d ow a n ego  Kwiatka. Oskarżony ma glos.
—  Kgchany panie sędzio! Jestem człowiekiem  

dobrotliwym , jak się to  m ów i —  <> gołębiem  ser
cu 1 kiedy bliźniego sw ego w nieszczęściu widzę, 
w spółczucie mnie ogarnia. Toteż, gdym  ow ego  
wieczoru, wracając troszku podgazowany do 
dom eczku , natknąłem się na faceta o bolesnem  
wyrazie oblicza, spytałem, co  mu faktyczn ie do
lega.

—  K olego!x—  odrzekł ze łzą w oku. -  W  sa
mą porę się z ja w ia sz ,'a by  odsunąć ode mi.ie 
kielich goryczy. Uważasz pan, . urządziłem u sie
bie małą w ypitkę i jest nas razem trzynaicioro, 
a że ponieważ zabobonniak jestem  i przed  trzy
nastką cyk orję  odczuwam, więc .błagam cię k o 
lego, chodź ze  mną na górę jako czternasty g o ić , 
Zresztą nie pożałujesz pan —  jedzenia i picia  
jest bowiem  u mnie do cholery i trochu ,

Odpowiedziałem mu na to m niej w ięcej w  ten  
deseń:

—  'Wyżerką tudziesz bimbrem na próżno mnie 
pan apetyiujesz, albowiem  właśnie powracam  
z imienin od koleżki, któren  w charakterze wła
ściciela knajpy w  m iejskich księgach figuruje, 
Ponieważ jednakow oż w dangik wypadku przy
darzyło się panu trzynasioosbbow e nieszczęście, 
jako człow iek z kodeksem  towarzyskim  otrzaska
ny, zm uszony jestem  iść z panem na górę.

No  1' poszl śmy. Nie m ogę powiedzieć, z p o 
czątku w esoło nawet było u pana Kwiatka. Do* 
piero, gdym  się po półn ocy  zaczął zegnać, p o
wiada do mnie wzmiankowany koleżka K w iateki

—  H ej, ty  w ychowanku doliniarza, meliną za
słaniający się, oddaj to, coś w  kieszenie na- 
pchal!

Zdziwiony w łożyłem  rękę do kieszeni i co  się 
okazało, panie sędzio ukochany  —  w kieszeń  
istotnie, pełno niiałem nożów , w idelców  i innej 
stołowizny. Ponieważ jednakie wiedząc z do
świadczenia,; że w alkoholicznym  nastroju nie
chcący rozkosznildem -figlarzem się staię i jako  
taki przeróżne dowcipasy uskuteczniam, uśmiech
nąłem się tylko i bez słowa zw róciłem  wszystkie 
kruszczow e przedmiociki. Ale panu Kwiatkowi to 
nie wystarczyło. Podszeclł do mnie, nawymyślał 
od złodziejów , poczem  brutalite, znaczy się, siłą 
chciał mi wziąć m ój własny jscyzoryk . Tego ja t  
było dla mnie za w ielt X

—  Ach ty  czarna ow co! —  krzyknąłem  rozża
lony  —  to  tak się odwdzięczasz za to, żem  c if  
od trzynastoosobow ej zm ory uwolnił? Zamiust 
podziękow ać swemu dobrodziejowi,, jego  własne 
mienie chcesz zagrabić? A  niedoczekanie tw oje, 
wredny typie!

P o tych  słowach, jak przez m gle przypom inam  
sobie, że musnąłem pana Kwiatka ręką tik k o  
w  główkę.

Ponieważ „ m uśnięcie“ w rzeczyw istości było 
potężnem  uderzeniem, sędzia ■ skazał pana Iglą 
na tydzień aresztu. t Z. POD.

Nowe znaczki pocztowe 
Generalnego Gubernatorstwa.*
Bsrlln, 9 października. W  dniu 26 paździer

nika 1943, czyli w rocznice założenia Gene
ralnego Gubernatorstwa, wypuści Niemie
cką Pocztp W schód znaczki 10-złotowe z no- 
wj m rysunkiem w otoku, w kolorze brunat
nym oraz z napisem „Deutsehes Reich — 
Generalgouvernement“ . '

Znaczki te projektował grafik Gessner 
a Drukarni Państwowe; w Wiedniu, siztyęj), 
zaś wykonał prof. Lo+oer z Wiednia-
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SPÓŁDZIELNI
W  G E N E R A L N Y M  
GU BER N ATO R STW IE 

S T O I  W  S Ł U Ż B IE

ZABEZPIECZENIA
W Y Ż Y W I E N I A
L U D N O Ś C I

k i b w l c s z c z e n i a  u r z i s u h .

Tanie sgrzedaiemy
wszelką garderobą: futra, lisy sre
brne, niebieskie, pościel, bielizną, 
kilimy, dyw.ny, narzuty, walizki, 
teczk obtazy maszyny „S in ie ra " , 
ma&yny pisarskie, patefony waliz
kowe, elektryczne, płyty, elektro- 
luzy, porcelaną, kryształy, fotoapa
raty, przedmioty domowego użytku, 
duży wybór okolicznościowych upo- 

minkdw.

»Centrokomi*«
KRAKÓW —  ulica Brodzka f.

Hurtownia
k«lonlalno-gospodarczn

1. P I E I H
K r a k ó w ,  ś w .  T p m a s z a  2

Cenniki bezpłatnie pecztą.

POKÓJ KOMBINOWANY
z tapczanem i leniwcem —  mahoń. 
Pierwszorzędnie wykonany —  sprzeou 

Bem Meblewy —  Kraków,
Westring (Podwale) 50.

Tow. Transportowe

TRASAT
KRAKÓW 

ADOLF-HITLIR-PLATZ 9
Tal 174-02. 174-21.

W agony ' z', lo r  wei W arataw a. 
C zęstochow a, L w ów , Rndom. 

L ublin  P iotrków .

o b d a r z o n y  
wielkim darem 
jasnowidzenia, 

tegt,*.—  u.ouinyinie przesziojć i 
rysziość, mówi o osobach zaginionych, 
iz dale możność zdobycia mltości po
lanej osoby. Podać datą urodzenia 

przesiać 20 zl. na odpowiedź 
Adr-sować:

P. Ż Y T K O -  L U R A N J I  
Worszawa C. 1. Skr. paczt. M S

r a C B Ł E
KRAKÓW, Starowlilna 35,
poleca Wytwórnia Mebli 

J U L J A N  P Y K A

Sprzedał

d V B  I I I  w spraw i  rtid zia lu  artykułów spażyw*
T T I t a L U A t n i t  czych dla niaalamlacklaj ludnaicl mia

sta K rtkau w  czaslt od dnia 9 do 15 października 1943 r.
Z dnia 6 października. 1943 r.

Właściwe sklepy rejonowe bądą sprzedawać w wymienionym czasie:
Chleb na odcinki ■ 3 I 4  kart iyw neiclow ych dla dorotłych pa 1000 |, a dla 

dzieci po 500 g chluba lub po 375 g mąki.
Drożdża na odcinek A 6 kart żywnościowych dla dorosłych 1 dla dzieci po 40 g.

Drożdże sprzedaje się do dnia 31 października 1943 r.
Produkty lbóżowe na odcinki N 1 i 2 , art żywnościowych dla dorosłych po 100

gramów kaszy, a dla dzieci po 150 g piątków owsianych.
Zwraca sią uwagą, że niewykorzystane odcinki tracą bezwzglądnle ważność po 

upływie terminu.
Krakau, dnia 6 października i«43  r.

Stadthauptmahi der Stadt Krakau: D r. KrBmer, p. e. Stadłhauptmanna.

I M C  T  D  II Bf t  I A  Klerewnlka Urzędu Gesptdarowama W ą-
1 1 1  *  ■ G  U  n  v  J  ł t  plem w  Generalnem Gubernaterstwie e 

rozpocząelu k r„t'i (pałania. —  Z dnia 30 wrześniu 1943 r.
Ze wzglądów oszcząduaś;i na wąglu musi być początek opalania możliwi? jak 

r.ajdalej pr esuniąty. Przedwczesne rozpoczęcie upajani, zmniejsza zapasy wągl i 
w czasie silniejszego zimna.

Zarówno w placówkach służbowych jak i w gospoda-stwach domowych opalanie 
rozpocząć należy dopiero wówczas. Jeżeli temperatura u w lętrzna wynosiła o go 
dżinie 12 w południe w ciągu trzech następujących po sobie dni mniej niż s stopni 
Celsjusza. W razie podniesienia sią temperatury w czasie przejściowym naleiy na
tychmiast przerwać znów opalanie.

przy tej sposobności zwraca sią ponownie uwagą, że uruchamianie urządzeń do 
przyrządzania cieplej wody dopuszczalne Jest tylko raz w tygodniu w ciągu dwu 
następujących po sobie dni. t. zn. ńa o l .. 45 godzin.

Wykroczenia przeciw niniejszej instrukcji podlegają karze
Kratau, dnia 30 września 1943 r.

Kierawnik Urządu Gripodarew anla Wąplem w  Gen. Gub.: D r. J e h n t .

Obwieszczenie
Zrzeszenie Przedsiębiorców Transportowych ogłasza, że oa dnli 11 października 

1943 do dnia 16 października 1943 w gadzinach od 8— 15 w biurze Zrzeszenia, 
Kraków, PI. WW. Swiątych 19/H bądzie wydawać karty na paszą za miesiąc paź
dziernik 1943.

Członkowie otrzymują karty na pasżą za okazaniem paszportu koni, legitymacji 
członkowskie], dowbdu zapłacenia składek oraz zaświadczenia o odrobieniu przy
dzielonej procy.

1. Dnia 11 października 1943 d!a wszystkich nadzwyczajnych członków Zrze
szenia, zarejestrowanych do dnia 30 września 1943 w Zrzeszeniu.

2. Dla zarejestrowanych do dnia 30 września 1943 członków Zrzeszenia, a to 
właścicieli przedsiębiorstw transportowych:
Dnia 12 października 1943 Nr.
Dnia 13 października 1943 Nr.
Dnia 14 października 194 ' Nr.
Dnia 15 października 1943 Nr.
Dnia 16 października 1943 Nr. 1101— reszta

Taodnle z zarządzeniem Rządu G. G. zostaną zaepatrzone w  paszą Jedyn e konie, 
które są zatrudoione w  ważnych ze wzglądów wejennych transportach. Odpewl >d 
nie zaówlfdczenio o wykonanej tego rtdza ju  pracy nałoży przynieść przy przydziale.

Wszystkie p'zedtermlai we Inb opóźnione zgłoszenia r ’ e będą uwzględniane. 
Zrzeszenie Przedsiębiorców Transportowych- na Okrąg Krukowski. Kierownik 

pedp. Dr. A. Prluschegg.

.tlugei maszyna kryta, pierwszorzę
dna, mało używana, tanio do sprzeda
nia. Kraków, ul. Szeroka 36, u . 7 
Firma St. Chwllkew :kl, Zaktad zegar 
mistrzowski pod Arkjdami, Kraków, Kra
kowska I, poleca: biźuterją, wyroby trę- 
brat różne praktyczne upominki oraz 
wykonuje wszelkie naprawy zegarków, 
le tleuką męską na podszewce marengu, 
futro męskie i damskie, półbuty mąsk.e 
czarne nr. 42/43 sprzedam. Kraków, 
Krzywa 13 m. 11, II p. na ganku. 
Kosmetyka, wody kwiatowe, koloóskle, 
perfumy, pudry, pasty do zębów, waze
lina, gliceryna, kremy, szampany, szmin
ki, puJiy dla dzieci, sole do nóg itd. po
leca po cepach oryginalnych tylko kup
com, drogerjom, aptekom, spółdzielniom 
Hurtownia Kupców Polskich. Kraków. 

-Krupnicza 11, telefon 222-88. 4092
Hurtownia Kupc w Polskich, Kraków, 
Krupnicza 11, tel 222-88. Towary, spo- 
żywczo-kolonlalae 1 gospodarcze, maga
zyn solno-zapaiczany, ul. Warszawska 
j ,  i ,  tel. 222-8P, magazyn ogólno-towa- 
rowy z bocznicą kolejową, ul. Prądnicka, 
tel. 222-96. Sprzedaż po cenach orygi
nalnych tylko Kupcom. Spółdzielniom, 
drogerjom, perfumerjom1 aptekom. — 
Dziel i: Towary spożywcze, korzenie na
miastki, herbaty i kawy namiastki, kost
ki buljonowe I prnprawy do zup, zupy 
różnych sm pków galaretki, budynie,, ki
siele, babki, soki, przyprawy do wódek, 
olejki do ciast itp. Dział U: Towary go- 

. spodarcze, mydła namiastki, proszki do 
prania i szorowania, pasta do butów t 
przyprawy do podłóg, barwnik), ultisma- 
ryna, muchołapki, lampy karbidowe, 
szczotki i miotły wsz.'/k[ega rodzaju, 
trzeparfki. Dział III: Kosmetyka wszel 
kiego rodzaju, perfumy, wody, pudry, wa
zeliny itp. cenniki wysyłamy na każde 
życzenie. 4094
Mszał rzymski do kościoła i rytuał sprze
dam. Goniec Krak., Kraków „Nr. 4100". 
Hlkterla sztuki sprzedam oraz książki 
przyrrdnicze. Goniec Krak., Kraków „Nr. 
4101".
■leganckl Jadalniany pokój, stoliki noc 
He tółko z materacami, lampa elek
tryczna, wagi I vwan<t garóerobą sprze
dam. Kraków Słowackiego 120/1, od 
Rod,*. 1— 3 ? od 8— 8. 4148

300— 500
501— 700
701— 900
901— 1100

PUBLICZNE UPOMNIENIE.
Na podstawie rozporząd-toia w. sprawie publiczaego upomnienia o zapłacie za

padłych kwot podatkowych z dnia 9 września 1943 r. (Dz. Rozp." G. 0. sti. 437) 
przypom'na sią o płatności niżej w ; izczegóinlonych podatków:

W miesiącu paidzierpikn 1943 r. są płatne.
Dnia 7 października 19.43 r. podatek od uposażeń za miesiąc wrze* ń 1943.
Dnia 10 października 1943 r. podatek od uposażeń za miesiąc wrzesień 1943 

na podstawie rozporządzenia o podatku 'dochodowym dla Niemców z 29 czerwca 
1943 r. —  Dz. Rozy. GO. strona 323.

Dnia 15 października 1943 r. podatek gruntowy i dodatek wojenny do podatkn 
gruntowego —  II rata za r. 1943.

Dnia 15 października 1943 r. II rata różnicy podatku dochodowego od uposażeń 
za rok podatkowy 1942.

Dnia 15 października 1943 r. podatek obrotowy —  przedpłata za miesiąc wrze
sień 1943 względnie za III kwartał 194? r.

Dnia 31 października 1943 r podatek od lokali za II półrocze 1943 r.
Publiczne upomnienie dotyczy również tych podatków, na które rozesłano od

dzielne . akazy płatnicze i płatność ich przypada w mies.ącu wrześniu 1943 r.
Oddzielne pisemne upomnienia nie będą więcej rozsyłane
Pu pływie terminu płatności podatków pobierą się podatek za zwloką w wyso- 

k o f.i 2— 10 procent zaległości podatkowej.
0 ile wyżej wymieniane podatki wraz ze wszystkimj podatkami 1 opłatami za 

upomnienie nie zu.taną zapłacone w ciągu 14 dni od ogłoszenia niniejszego pnoli- 
cznego upomnienia, a przy jeszcze ńiezapadiych terminach płatności podatków —  
W ciągu 14 dni po ich zapadnięciu —  bądą one ściągnięte w drodze przymusowej 
ekzekucjl na koszt dłużnika. Złośliwa opieszałość podatników może pociągnąć za 
sobą ponadto dotkliwe kary za zwlokę.

Kielce, dnia 1 października 194T r.
_______________________________ Der StadtHGoptn na Der F ln a a zln tp tk ltu r In Kielce,

Harmonia niemiecka na 120 basów, czte- 
rochórowa, 2 registry do sprzedania. — 
KnkUw, Mikołajska 4132. 4471
Herbarz polski Niesieckiego sprzedam. 
Piękn.e zachowany egzen plarz. Goniec 
Krak., Kraków „Nr. 4103".
Wielka przyroda ilnstrowana', sprzedam 
dzieło w 4 tomach, praca zbiorowa pro
fesorów uniwersytetów. Goniec Krak., 
Kraków „Nr. 4102".
Czaraą suknię jedwabną, kapelusz mę
ski yelour beige Hflckel prima Nr. 56, 
kalosze dziecinne płytkie na Nr. 34 obu
wia, ładny serwis do kawy na 6 osób 
sprzedam. Wiadomość z grzeczności: 
Kraków, Radziwiłłowska 17 m. 6, oa 
3-ej— 4-ej, raz dzwonić. 4lt>4
Maszyną Singera męską sprzeoam tanio 
byle zataz. Kraków, Jana 3 m. 8, lit p. 
Fortepian krótki, najlepszy stan o h  
spizedania, Kraków, Skawińska noczna 
10, m. 10. 1080
Łóżeczko dziecinne wledeńśkie z niklem 
spnzedam. Kraków, Radziwiłłowska 7 
m. 4. 4430
Okazja. Sprzedam maszynę oryginalną 
Singera. “ glądać: Kraków, PI. Wojni
ca 10-'m 1 od godz. 5— 7. 4196.
Ubian1* czarne (na średniego, angiel
ska wełna), buty z cholewami „Margo- 
sza" Nr. 41 okazyjnie sprzedam. Oglą
dać Kraków, PI. Wolnlca 10/m 1 od goaz. 
5— 7. '■137
K ilim  duży sprzedam. Kraków, Podgórze 
Rynek 11 m. 3. 4198
Kemplet płyt języka francuskiego, dam
skie spodnie, buty narciarskie, czarne 
ul ranie męskie, spodnie wizytowe, obrus 
haftowany Panama, dywan żywiecki 
15 m‘  sprzedam: Kraków, ul. Wrzestn- 
ska 11 m. 18. 4287
Sprzodam psa doga arlekina. Krak w. 
Topolowa -3) m. 3. 43U9
Kozą ro'‘.czną rasową sprzedam. Kraków- 
Ludwinów, ul. Spiska 11 m. 4. 4323
Lóżrczke dziecięce z n k.ufli sprzedam. 
Kraków, Zyblikiewicza 5/39. 4341
Wózek głęboki, sportowy i lóżeczno 
sprzedam. Kraków, Zyblikiewicza 5 39. 
Któ duży na biegunach w bardzo do
brym Stanie do spi zedania. Kraków, Sie
miradzkiego 3/2, od 9— 11. 4343
Wózek sportowy, dziecięcy pierwszorzęd
nej jakości sprzedam. Króków, Siemiradz
kiego 3 2, od 9—  U . 4344
Fortepian krótki, pelnopancerny, krzy
żowy sprzedam. Kraków, Długa 18 m. 7, 
Suknlę różową wełnianą, - i fn a '0-yą, 
białą pikową, zieloną jedwabną, bluzki 
niebieską I biatą —  wszystko, w bardzo 
dobrym stanie, sprzeda niedrogo kra*' 
cowa. Kraków, Rakowicka 811 .
Jałówką roczną kolczykowaną sprzedam 
najchętniej w  obrębie Krakowa. Kraków, 
Mazowiecka 109. 4353
lalówka 9-mleslęczna rasy czerwonpj 
polskiej, po buhaju i krowie związkowej, 
rasowej I. klasy z rodowodem —- zaraz 
do sir; e-lania. Wiadomość: Goniec Kras 
H-aków „Nr. 4356".
Wózek-autko I sportów - z budk, iuo 
bez sprzedam. Kraków, św. Sebastiana m  
m. 28. 4357
Zegarki: zloty kieszonkowy Longiną- z 
dewizką i na rękę niklowy Zealt sprze
dam: Kraków, Zielona 11/4. 4367
Pateloo elektryczny ‘ ze wzmacniaczem 
oraz zmieniacz, w pięknej szafie sprze
dam. Kraków, Wiiilsko 4 m. 3 (kolo 
Hall Targowej). 4373
Maszyna parowa 70 HP oraz kocioł pow. 
ogrz. 9u m’  w okolicy Przemyśla ao 
sprzedania. —  Zgłoszenia: „Reklama", 
Lwów, Sykstnsk* 21, pod Parów 
Kapco zakopiańskie sprzedam Kraków, 
Wawrzyńca ł'6, m. 22 I p .ofic.

Patefen elektryczny w I Lsus, we szar
ce 1 około 150 płyt .sprzedam razem, wa
gę Unijuia Caudr —  Lublin 1 maszynę 
do pisania walizkową Favorlt-AdIer. Kra
ków, Zielona 11-4. 4388
Kety bez rngbw z mlekiem sprzedam. 
Kraków, Zielona U '4. 4366
Singera maszynę .gabinetową za cenę 
okazyjną sprzedam. Kraków, Szew
ska 7'3. 4378
L|s srebrny okaz, futro męskie sporto
we do sprzedania. Kraków, Batorigp 22/b 
od 3— 5. 4386
Kapki ozdobne do wózków drlecięcycn, 
w dużym wyborze do sprzedania. Kra
ków, Grodzka 9 „Centrokomis .
Tekarnia mechaniczna w bardzo dobrym 
-tanie dc sprzedania. Kraków-Prądnin 
Blaty, ul. Uriatów 6. 4417
P atiien  zmieniacz 10 płyt - doskonały 
stan, pateton walizkowy sprżedam tanie. 
Kraków, Mogilska 8/6 godz. 14— 18 30 
(2— 6.30). 4426
Patefen elektryczny w pięknej, nowo 
czesnej zafce palisandrowej mar Ki 
.Thorens" —  sprzedam. Wiadomość: 

Kraków, Starowiślna 93a.m . 4.
Tanio sprzedam: otomanę " .z  pokrycia, 
materac sprężynowy 1 szalką nocną z 
marmurem. Wiadomość: Kraków, Kano
nicza 6, stolarnia. . 4312
Maszyna „Singer" męska 31k 15 i dru
ga damska stan pierwszorzędny do sprze
dania. Kraków,' Bożego Ciała 23 m. 2. 
Sprzedani .orteplan krótki do nauki ta
nia. Kraków, Dębniki, Różana 8 m. 4. 
W alizkową maszynę do pisania sprze 
dam Zg oszenia z podaniem cen? kup
na: Gonie. Krak., Kraków „Nr. 4391". 
Futro męskie sportowe bardzo dobry 
stan sprzedam. Wiadomość: Rzeszow
ska 5 m., 11. 4425
Harmen|a- „Hohnera" 80 basów trzech 
chórowa z registrem —  okazyjnie sprze
dam. Kraków, ul. Botaniczna 6, m. 14- 
Wózek dziecięcy, sportowy, śniegowce 
na lat trzy, buciki zamszowe Nr. 37 —  
sprzedam. Kraków, Łobzowska 6, m 6. 
Budki zamszowe damskie Nr. 36, pate- 
Jon walizkowy paillarda sprzedam Kra
ków, PI. Dominikański 2 m. 8.
Wózek głęboki Konkon w dobrym sta
nie sprzedam. Kraków, Czapskich 3 m. 7 
Płaszcz futrzany efektowny wolny, kurt
kę futrzana ciepłą, damski- sprzedam. 
Kraków. Osiedle. K-elecka 30, dozorca. 
Maszyną krytą Singera, piękną sprze
dam- Kraków, Kielecka 30, przecznica 
Mogilskiej, dzwonek dozo.. 4478
Dentystyczny lotel okazyjnie do sprze 
dania. Kraków, Asnyka 3 m. 3. 
Sypialnie, szafy kombinowane i różne 
meble óo sprzedania. Kraków, Staro
wiślna 44. Bruzda. 8667k
Lepy na muchy —  prima gatnnęk wysy
łamy po zł. 65 za karton (lny sztuk), 
zą zaliczeniem pocztowem, po nadesłania 
25•/• zadatku. Warszawa, Al. Jerozolim 
sk e Lu. m 12. Tadeusz Sawicki. 
Winereśle szlachetne, mrozoodpornp, je
dnoroczne, ukorzenione, o owocach a 
snych lub lemnyrb w c,enie zl. 30,—  
za sztukę, plus koszty opakowania prze
syłki poleca Przedsiębiorstwo Ogrodnicze 
Tadeusz Pietruszka 1 Ska, Warszawa. 
Marszałkowska 118, tel. 318-36. Zamó
wienia przj lutujemy przy Jednoczcsnem 
odblOize 50*i. zaliczki. Wysyłką rozpo
czynamy w drugiej tw.owie paźdz "-nlka. 
Zamówienia m książki roln.cz. przyj
muje Kraków skr. poczt.' 573. 3327
Miły Inwentarz — czasopism dla ho
dowców królików, drob’u, koz i Jeo- 
wabnlków. Prenumerata roczna 10,37 zt. 
Zgłoszenia przyjmuje Kraków, skrytka 
pocztowa 573 3328

uL.azy wybitnych malarzy tanio sprze
dam. Kraków, Grodzka 15. 4 u "8
Abażury: Wytw. „F oz“ , Kraków, Sław
kowska 30. -
Palto czarne, dobre na wysokiego star
szego mężczyznę sprzedam niedrogo. —  
Kraków, Warszawska 19, m. 8, wejście 
z podwórca I p. 3629
F ąsne futro z łapek perskich luźne, fu
tro perskie i sealskir jwe — okazyjnie 
sprzeoam, Kraków, św. Krzyża 16, m. 14, 
parter. 3850
Futro „łapki" perskie I kryle, oraz mę
skie i jesionkę sprzedam. Kraków, Dłu
gu 49/2. 3652
Singera maszynę do szycia, „Slmańko" 
krvta .sprzedam tanio. Kraków, Podgó
rze, ul. SW. Benedykta 14/3 3683
Fortepian zagraniczny, czarny, znakomi
ty do nauki, okazyjnie sprzedam szybko. 
Kraków, Siemiradzkiego 17, m. 1. 
Singera maszynę w luksusowej szafce 
piękny mebel i Rastgasser gry tą spiże 
dam. Kraków, Krakowska 35 Szlifiernia 
Batku. , 3®05
Ubranie popielate i wydanie zbiorowe 
dziel Mickiewicza, 4 tomy, poezja i pro
za) sprzedam. Wiadomość: Kraków, Sta
rowiślna 93a, m. 4. 3976
Maszyna krawiecka marki Rast & Gas- 
ser do sprzedania. Wiadomość: Anna 
Firlet, Krisów, Mjguska 37. . 3980
Singera mąszynę krytą, mało pzywaną 
sprzedam. Kraków, Zygmunta August;
5, m. 6, II p. 39S9
T ip cza n  jednoosobowy, fotele, stolik, 
lampa elektryczna, szokker tanio sprze
dam. Kraków, Starowiślna 29 m 38. 
Szafa trójdzielni i, Totel-tóżko (patent), 
pulower (ri zm. średni), drabina pokojo
wa, zegarek tanio sprzedam Kraków, 
Szlak 17, m. 5. II p. 4039
Futro dwustron le, d„że, baranicę na no
gi, worek-baranicę. koc sprzedam. Oglą
dać Kraków, Pietacklego 25/5 od 13— 16. 
Ubranie mąskle ciemne, odrębne spod
nie granatowe, smoking, żar; itkę ciem
ną, kołdrę, poduszkę, kilimy huculskie, 
buciki męskie 40- 41 sprzedam Kra
ków, pierackiego 25/5, od 13— 16.
Kilim  duży, piękny sprzedam. Kraków, 
Gertrudy 2/1. i 4067
was-rynj do szycia okazyjnie sprzeda: 
Kraków, Iwierzyniecka 6. Sklep.
Plee destylacyjny apteczny, kitlowy, z 
kotłem miedziany u i zblom lkier sprze
dam. Kraków, Piłsudskiego 3/1. Tele
fon: 18505. 4078
Tapczan nowoczesny, dwuosobowy tanio 
sprzedam. Kraków, Krakowska 7, m 15 
I piętro. 4080
Jesionką elegancką na wysokiego 1 śre
dniego okazyjnie sprzedam. Kraków, Die
tla 45/1 I p. . 4190
Dentystyczne :ementy porcelany,- woski, 
sprzedaje skład artykułów dentystycz
nych '.„a a  Pyrkowa, Kraków, Asnyka 3. 
Łóżeczko dziecięce i potowe, eleganc
kie sprzedam. Kraków, Lelewela 14. 
Zegarek szwajcarski w doskonałym sta-, 
nie okazyjnie da sprzedania. Kraków, 
Olszańska 7/1 (Osiedle Oficerskie). 
Ubranlo wizytowe, futra damskie: piż
maki brązowe i perskie czarne Breitscnw. 
oraz pelerynka rude lisy sprzedam, stan 
pierwszorzędny. Kraków, Różana 18a 
m. 3 przedpołudniem. 3826
Tapczan nowoczesny jedno i dwuosobo
wy, sprzed;... . Kraków, Melsels i 8 4. 
Platan jednokonny.ua 20 m. sprzedam. 
Kraków, Mazowiecka 87. Kowu. Dymek, 
Arm atura: zawory kątowe, przelotowe, 
różne, poleca „S ta l", Warszawa, Prze
jazd 2. 793k
Ginekoleglczne krzesło, szatkę lek., sto
lik, sprzedam, firma Pogorzelski, Kra
ków, św. Łazarza 9. Tel. 17701. 
Foto-aparat Sida najtańsza mafoobra- 
kowa kamera kieszonkowa d'a wszyst
kich na taśmie filmowej, 10 zdjąć, to m 
25 '<25 wysyła ząmawiajacym odwrotnie 
Bazar Rozmaitości, Przemyśl, Kolejowa, 
pp. Fryzjerzy! Aparaty do suszenia wło
sów „W ic i-  ’  newość, oraz inne wszel
kie przybói- fryzjerskie, jp . suszki 
„Ftthn", kosmetyki I t. p., posiadamy 
stale na składzie., całkowite urządzenia 
zakładów. Przyspieszona wysyłka na 
prowincją. Br. Stryjkowski, w./szawa, 
ul. Mokotowska 40, tel.9-31-94.
Patefen elektryczny w pięknej szafie ta
nio sprzeoam. Kraków, u l., Kordeckiego 
10/25, między godz. 4r— 8. 608k
Underwded biurową pierwsze zędny stan 
sprzeda okazyjnie biuro Kraków, Staro
wiślna 51, parter, tel. ? 28-41. 780k
Pianino krzyżowe „Protz" c ” .rre, pier
wszorzędny stan, sprzeda Biuro, Staro
wiślna 51, tel. 128-41, Kraków.
Patelen pierwszorzędny oraz płyty ta
neczne sprzedam. Kraków, Kalwaryjska 
Nr. 6/5. ' -i85k
Tapcz m jedno- i dwuosob.-wy sprzedam. 
Kraków, Meiselsa 8, m. 4 491k
Płyty gramoro .owe. duży wybór pol
skich, sprzedam Kraków. Starowiślna 
54, . 20, od godz. 15— 18.. 568k
Kuchenne urządzenia w wielkim wyborze 
poleca skład mebli B-cia.K. E. Ż. Szczu
rek sp. z 0. o., K 'ków, Stolarska 7. 
Srebrno wyroby i nakrycia stołowe, cu
kiernice, papierośnice i inne. —  polera 
Magazyn jubilerski, Kraków, Grod-ka 60.' 
Kupuje rtare srebro. 2557
Sypialnią, orzech kaukazkl 1 kuchnię, 
meble nowoczesne —  sprzedam. Kraków, 
Bonerowska 8, m 3 od 3— 6 popal. 
Pompy wodne do rożnej cieczy z motor
kami I bez składu —  noleen Fabrysa 
Mas :yn Mlyńsk.cń Molitor, Kraków. Wa 
wrzyńca 26, tel. 131-18. 3273
Kota pasowe .óinej wielkości, pełne i 
dwudzielne, żelazne I drewniane ze skla- 
Cn, jioleca Fabryk; Masz-n Młyńskich 
Molitor, Kraków, Wawrzyńca 26, tel. 
131-18. 3274
Maszyny młyńskie i rolnicze, nrząd-enla 
młynów oraz motor dla celuw młyń
skich i rolniczych poleca Fabryka Ma
szyn Miyfiskl-h, Molitor. Kraków. Wł- 
wrzyńca 26, .tel. 131-18. 3275
Kredensy kuchenne sprzedam I raków, 
Krakowska 26, (Stolarnia).
Obrazy najlepszych artystów polskich: 
Wawrzecki, Kraków. Wl«’ na 9 Sprzedaż, 
ocena, kupno. 3315
Singera maszynę do szycia z powodu 
wyjazdu sprzedam Kraków, Krakow
ska 39/36. 3320
Perteplany, pianina, najtaniej sprzedaje 
Kwiatkowski, Kraków. Szpitalna 20 2i  
Muszyna Jo szycia Sineera. gabinetowa 
I zwykt; thńsza do sprzedania. Kraków, 
ul Krótka 10, m. 1, (przecznica sw. 
Filipa). 33M
Kopce sprzedam .Kraków-Podgórze, Li- 
manowskiego 41 m, 1 3426
Płyty niemieckie I polskie w wielkim 
wyborze lekkiej I poważnej muzyki 
sprzedam.' Kraków, Mogilska 8/6 codzień 
14— 18 z wyjątkiem świąt 3709
Harmonia 80 basów z regisffem okazyj
nie do sprzedania Kraków. Botaniczna 
Nr. 6'19. 3773
Ourazy nęjwybltniejszych malarzy pol
skich okazyjnie,do sprzedania. Kraków, 
Długa 34, m. 8, II p. goóz. 2— 4 
Biżutorje, wy -be srebrne i różne prak
tyczne upomlnl poleca oraz wykonuje 
reperacje zegarków firma Gajewski Kra 
ków, Starowiślaa 26. 4146
Zegarek zloty męski „Schatlhausen", 
łańcuszek zloty gu b  1. maszynę biurową 
pisarską „Underwood" stan bardzo do
bry okayyjnie sprzedam Kraków.' ul Jó
zefa 12. 4185
Harmenja chromatyczna luksusowa, 4 
registry, 4-gfosowa do sprzedenla oka
zyjnie: Kraków,. Mikołajska ('32.

Futra damskie sportowe kryte, męskie 
piżmaki z wydrą, pelerynkę z lisa polar
nego sprzeda: K i ików, Blich 3, m. 12. 
Pantetle brązowe piękne damskie Ni 38 
sprzedam. Kraków, Barska 34 '3. 4171
Czapką perską sprzedam. Krak,'w , Zwie
rzyniecka. 9/1 ^  4184
liU tz/ną do szycia ładną tanio sprzedam 
Kraków, Bożego Ciała 31/m. 7. 4136
Okazyjnie du sprzedania sportowe buty 
(renildr-bordo) Nr. 3-7 oraz płaszcz cie
pły czarny. \raków, Jasna 7, m. U  
oticyny. 4209
Futro sealskinowe, cholewy damszie 
czarne nr 38, fi a zczyk jesienny popie
laty sprzedam. Kraków-Podgórze, ul. Li
manowskie o 42, m. 5 II p. 4246 
Tapczan jedno i dwuosobowy, jadalnia, 
stół i 4 krzesła do sprzedania. Kraków. 
Sti don 13, m. 9. 4247
Pląaną parą kołder puchowych i wełnia
nych przedam; Kraków, Długa 28/9 II 
piętro, oticyny. 4248
Maszyną leworamienną, cholewkarską, 
pierwszorzędną sprzedam. Kraków, Sw: 
Wawrzyńca 3/16. 4338.
Futro ąerskle oraz nutrie francuskie —  
sprzedam. Krakuw Michałowskiego 2,7. 
Futro męskie marengo na. tchórzach 
kolniejz wydra oraz futro sealskinowe 
damskie sprzedam. Kraków, Michałow
skiego 2, m. 7. 4337
Trzy  poduszki lo-charowe okazyjnie do 
sprzedania. Kraków, Szlak 31/5.
Weztk autko kremowe spńzedam. Kra
ków, Dietla 83, m. 9 .4330
Smoking na średni wzrost, korzystnie 
do spizedania. Kraków, Kołłątaja 4/1 od 
godz 13— 15. 4272
Większa ilość, widłaka i latawca do 
sprzedania za premje. Oferty: Stary Sącz 
Skrytka jiocztawa 10. 809k
Sprzedam ładnie urządzone akwarjum o' 
wymiarach 80X35X40 cm. Zgłoszenia: 
Kraków, Rękawka 14, m. 3. 2379
Komoda, łóżko, biurko, dywan, zegar —  
antyczne —  sprzedam. Kraków, Kopei- 
uika 8, m. 4, od 1— 3-ciej. 2990
Tapczan podwi lny i pojedynczy, krzesła, 
stół, stoliki siatki żelazne, sprzedam. 
Kraków, Kopernika R, m .4, od 1— 3-ciej. 
Pekój, szafa kombinowana luksusowa —  
saz.juie do sprzedania. Skład ihebu, 

B-cia K. & Z. Szczurek sp. z o. o., Kra
ków, ul. Sto'arska 7. 3000
Wielki wybór ubrań, tuter damskich, mę
skich, płaszczy zimowych, sukienek, ki
limów, kryształów, fotoaparatów, płyt, 
bielizny damskiej (kompletów), męskiej, 
pościelowej, firanek. Ceny niewysokie. 
Komis, Kraków. Adolf Hitler-Platz 12, 
w podworcu. 3844
Fortepiany, pianina poleca najtaniej: 
Świątek, Kraków, Starowiślna 12^
Buty narciarskie dziecięce 32,' 35, wy
sokie 30, pótbncikl 32, kyjice 35, pół-' 
zimowjr dziewczęcy, dziesięcioletni, —  
wszystka używane, pólbuciki damskie 
brąźowe 37, bluzka trykotowa do sprze
dania. Ki. kuw Krowoderska 63, e. 7. 
Maszyn/ do pisania, liczenia, kasy kon
trolne, rolki kupoaowe, sprzedaje, ku
puje Juljusz Heckef, Kraków, -ima i o w -  
skiego 52, tel. 141-48. 3839
Polecamy: ubrania, płaszcze, futra, lisy, 
błamy, dywany, kilimy, chodniki, kry
ształy, aparaty fciogr., obrazy, patefo
ny, płyty, maszny do pisania i różne in
ne rzeczy. Komis, Kraków, Plac Domi
nikański 4. 3841
Sypialnią nowoczesną, szalą kombinowa
ną, tapczan, Jadalnią, różne meble uży
wane sprzeda Hala Meblowa, Kraków, 
Grodzka 59. ĆU42
Masiyną do pisania Underwood —  oka
zyjnie sprzedam. Zgłoszenia: Goniec
Krak., Kraków, „Nr. 3644".
Sypialulę 2 bleliźniarką, szafą kombino
waną, szafą trójdzielną? stoły rozsuwane, 
łóżko; sprzeda Magazyn Mebli, Kraków, 
Kopernika 8. -  3836
Akordeen, najtaniej sprze-ajt Kwiat
kowski, Kr ' ow, szpitalna 20/22.
Szafą kombinowaną, piękną, okazyjnie 
sprzeda Hala Meblrwa, Kraków, Grodz
ka 59. 3640
P ló u  wieczne dobrej matki do nabycia 
w firmie Mystakowski, Kraków, Szpi
talna 3. 364]
>atefen elektr. oka: nie do sprzedania 
oraz płyty używani Wiadomość: Kra- 
Patefen elektr. zmieniacz okazyjnie do 
s p u ‘ dan‘a oraz plytv używane. Wiadom. 
Kraków, Pi, Dominikański 2, róg Stolai- 
Fortepiany, pianina -  sprzedaż, kupne, 
zamiana. Sktad Fortepianów Heleny Smo
larskiej, Kraków, Sławkowska 4.
Futro damskie cielaki 2 czapką i zarę
kawkiem, pierwszorzędne skóry, sprze 
dam. Kraków, Przemyska 4/1. 3083
Kołdry jedwabne, używane, porządne —  
sprułam . Kraków, św. Marka 19, na
rożnik Florjańsklej. Sklep taplcerskl.

. Kapce zakopiańskie oryginalne sprzedam. 
Kraków, Powiśle 12/23, oficyny. 
Ferteplan Petrof, angielska mechanika —  
sprzeda Janio, Kraków, Szlak 43/7. 
Książki medyczne: Beinbrldge: 1 agadnie- 
nle raka 90,— ; Bendiz: Przerywam? 
ciąży 60,— ; Bujnlkiewicz: Wykłady kli
niczne 90,— ; ChoroDi nerek, krwi i gru
czołów doKrewnycb 32,— ; Choroby ner
wów, rdzenia i mózgu 36.- Choroby 
przewodu pokarmowego, otrzewny, wą
troby, trzustk 38,— , Comby: 2eu po
rań lekarskich w chorobach dzleciecycn 

-40,— ; Gorcckl-Zacharskl; Pylice i płuc 
33,— ; Manczarski: Uszkodzenia postrza
łowe 75,— •; Mahrng: Podręcznik cho
rób wewn. opr. 27u,— , nieopr. 200,;— , 
Miiller-Krehl: Choroby narządów odde
chowych I narządu krążenia krwi 28t— , 
Pletniew: Choroby serca 70,— ; Podręcz
na encyk.opedja likor a praktyka 60,— ; 
Romberg: Ostre choroby zakaźne 28,— , 
pnluca Księgarnia Stelan Kamiński, Kra
ków, Karmelicka 29 i Krakowska 18. 
Książki: Arct: Słownik języka polsLiego 
45,—  zl.; Czerny Przyrządzanie potraw 
147,— ; Chromiński: Kotły parówe 40,—-., 
Brzeziński: Hodowla drzew i krzewów 
owocowych 40,1— ; Bart: Hjgjena ciąży 
ora- higjena noworodka 6 ,-  Hlickei: 
Słownik polsko-nlem. w zakresie budown. 
30,— ; Ippoldt: Ssuunlmika niemiecku
40,—  W iwrzyczet: Słownik chemicżny 
12.— ; fiatowskl: Stenografia niemiecka 
8,— ; Ktihnel; Drogi 68,— ; Zatirskj: 
Siownlk wyrazów obcych 16 ,50; Sawicki: 
Czjjiość data i kąpiele 4.— 1 ProgUi- 
ski: Jak pielęgnować i odżywiać niemo
wlę 4,90; Passakas; Korespondencja ku
piecki 15,— ; zaiiwski: Owocarstwo
11,— . poleca Księgarnia Stefan Kamm 
ski, Kraków, Karmelicki 29 I Krakow
ska 18. • 3071
Maszyna do. pisania L. C. Smith-Bros, w 
uoskunałym stanii sprzeda E. Drescher, 
Kraków, Sławkowska 6 tel. 226-90. 
Sprzedam dywan, serw<mtkę, k-edent, 
obrazy, materace. Kraków, Krakowska
35. Kupno — sprzeda; nebll. 303s 
Kilimy, dywany, chodniki, narzuty,, lino
leum, flfankl, kapy, pościel, bielizna —  
najtaniej w „Centrokomiśie", Kraków, 
Grodzka 9. 3022
Futra, lisy srebrne, niebieskie, rude, 
mody futrzane, kołnierze, wszelką gar
derobę damską, męską, dziecięcą, tanio 
sprzedaje „Cen rokomis", — Kraków, 
Grodzka 9 3023
Szafą komb.nowdną, blkrko, stół, (  krze
sła, lampę stojącą, gabinet —  ci rosc 
orzech kiuka ski, nowoczesne sprzedam, 
Kraków Adolf Hitler-Platz 3! 4, ofei. r f  
12- -16. 2088

. Za spoko, „uszy I. p.

Z ZABŁOCKICH
Antonin? Michniakowej
obywatelki Li Krakowa, żony mi
strza kaflarskiego, jako w drugą 
rocznicę świerci odprawione zosta
ną w dniu 11 października' 1943 r. 
o godz. 7,30 -ano -  kościele PP. 

Norbertanek na Zwierzyńcu,

Nabożeństwa Żałobne
na które zapraszają

Mąż z dziećmi I rędziną.

W pierwszą bolesną rocznicą śmier
ci za spokój - duszy ś. p.

Helenki Woinarskiej
odbędzie się Nabożeństwo, unia 
12. X. o godz. 8-mej, w kościele 
XX. Zmartwychwstańców w Kraku 
wie, o którym zawiadamiają

Rodzlco rodzeńsjwo 
I siostrzenice-

'r
Za spoLOj dl szy £. p. Najdroższego 
Męża, Ojca i Dziadziną em. St. 

przód, P. P.

M ichał PAWLIKA
byłego wykładowcy Szkoły Poli
cyjne1 w Krakowie, zmarłego 11 pa
ździernika 1940/w Kolankach, pow. 

Horodenka, odbędzie sią 
N A • 0  2  E R S T  W  D 

w trzecią rocznicę śmierci, 11 paź
dziernika u godz. 8 rano w kościele 
Panny Marjt w kaplicy Matki.Bo
skiej Częstochowskiej, na które za
praszamy Kolego w Zmarłego, Zna
jomych i Krewnych

2ena z Podzlne

PODZIĘKOWANIE
Serdeczne podziękowanie Wszy *- 

kim, którzy oddali ostatn l przy
sługę nieodżałowanej pamięci uko
chanego Męża i Oj- ś. p.

Władysława Krokosza
a w tzczególnoścl Przewielebnemu 
Duchowieństwu, _-iom echml- 
strzom oraz hrewjyin, Kolegu i 
Znajomym Zmarłego za okazane 
nam współczucie składają serde
czne „Bóg zapłać"

2ooa, Córka, -Syn, Matka 
I Redziha.

Srehrne, platerowe nakrycia stołow e,. 
porcelanę, kryształy, szkło, uaczynia. ku
chenne, gospodarcze, tnJ«zyny .Smgera", 
maszyn pisarskie, patefony, ptyi., gly, 
fotoaparaty, walizki, teczki, Qbrazy, an
tyki —  okazyjnie sprzedaje „Centroko
mis", Kraków, Grodzka 9.
S ngsra maszynę do szycia damską, bę
benkową, krytą, w pierwszorzędnym sta* 
nie, spfzedi m: Kraków, Krakowska 39,
I p m. 19. 3018
Zmieniacz Luza na dziesięć płyt w luksu
sowej -szafie, wzmacniacz p'ękny ton —  
sprzedam. Kraków; Mostowa 14/17.
Szata, kredens orzechowy w dobrym sta
nie oraz skrzypce ratę i '/i-tę do sprze
dania. Kraków, Pi. "omm kańskl 2'16a. 
Futro męskie, kołnierz bobry, spód świ
staki; najlepszy stan, okazyjn 7 sprzeda, 
Kraków, Adoll Hitler-Platz 40/7.
Spód futrzany jonaty, futro perskie 1 lisa 
rudego sprzedam. Kraków, Przemyska 4/1. 
Kuchenne urządzenia w wielkim wybo
rze poleca Skład mebli, B-cia K. & Ł  X 
Szczurek sp. z o. o., Kraków, Stolar
ska 7. , 2523
Sypialnią orzech kaukazki, kuchnią, mt - 
ble nnwoczesńe, sprndam. Kraków, Bo
nerowska 8, m. 3. od 3— 8 popol. 
Tapcun dwuosobowy na siatkach w bar
dzo dobrym stanie, okazyjnie sprzedam. 
Kraków Starowiślna 27/10. 2539
Futra, lisy, kołnierze fu.rzane dywany, 
kilimy, porcelanę, nhranla poleca Komie, 
Kraków, Szpi-ąlna U . 2680
Polecamy wózki dziecięce, patefony, por
celanę, obrazy —  Komis, Plac Szcze
pański 2, Kraków. , . 2813
Półklubowy gurnitur skórzany, ładny fa
son, drzewo dębowe, porządny stan. —  
Kraków, Sw. Marka 19, narMnik Flo- 
rjańshlej, Sklep taptcerski 1 2817
Sprzedam 3 i 6 skibowy pług do trakto- 
ru lub zamienię na 2 skibowy- Zgłosze
nia: Goniec Krak., Kraków. „Nr. 2820". 
Eleganckie pokrycie na meble, stan 
pierwszorzędny, okazyjnie sprzeda, Chrze- { 
ścljański Sklep KomLowy, Kraków, św- 
Tomasza 28. 2839
Boeatą kasetę srebra stołowego ns lx  

' osób —  niska cena — ' sprzeda Konc*- 
■ sjonowany Chrześcijański Sklep Komiso- 
w”  Kraków, św. Tomasza 28. 2840
Uwaga I Sprzedam kilka motorów benzy
nowych bd 2.5 do 16 HP, elektryczne od 
»/4 do 2u KM, drzwi żelazne wysokość 
od 1 m 00 2.20 m, łóżk 1 żela ut w róż
nych wzorach ai zyny do pralni chemi
cznej-, do kapeluszy, maszyny krawiec
kie szwajc., aparat elektryczny1 marki 
Elin, pompa uwukolow. £ w .jle Innych 
mniejszych, paki na śmiecie, wanną że
lazną, 2 małe kuchnie, angielskie i wie
le innych szamotowych piecyków, wią- 
ćlerz na ryby, sztance do pieczątek, ko
tły żelazne i miedziane od 20 litrów do 
50, li aa stalowa cienka tyłowa od S 
mm (.u 20, rury, szabaśnlki, lufciki, wy
ciory, krańce blachy do pieców i wiele 
Innych rzeczy żelaznych: Traków, Kra 
kowska 30. sklep, żelazny. 3920
W yspneoał używanych mebli —  Mbbel- 
haus —  Krakau, Westring 50. 3964
Mttory benzynowe 6 i 8.5 KM. Jedno- • 
cześnie dostarczr dyn--ja 6, 12, 24 Volt 
oraz akumulatory. „Swijtłom otor" Kra
ków, św- Jana 13. , 3967
Warszawa, Elektoralna 30. Uwfgp PT.- 
Kupcy i Szewcy! Nowoutw itty sklep 1 
Przyborami , szewskiem). i~en» niskie. 
Wybór skór-gum, art. chemiezuych i in
nych. Prowincia za zaliczeniem. Szybko 
i, tanio. Elektoralna 30, Watśzawa —  
Coinar i Radzi-joy-rk’ . ,?5k .
tf-rtowa Sprzedaż Gaianterji „Dwójka", 
Warszawa, Graniczna 15. m. 4, II ilą- 
tre, wejście na prawo. Wysyłamy i.a za
liczeniem na prowincje 80Tlt
Futre seiskinowę iużne. fason modny, 
wydrą seiskinowę 1 beiertrką z lii; ru
dego sprz-dam Kraków —  Podgórze, 
Nadwiślańska 8. 8ń7k
Sznury jedwab.jt tasiemki, rękawiczki, 
pinetki, pantofle, torby, apaszki, szali
ki. oraz Jrobra gaian- y i. noieca: Tftm- 
roż, Kraków Grodzka 2R'30.'. 946k
2urnale mód, podręczniki krojów, tormy 
!t Kraków sw. Jana 13. Tel. 119-90. 
Pty różnycł ra pnedaje oraz kupnje 
Hodowla, Kraków, Wadowicka 39.
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Zgltdiajcle wystffWę

zaraza
2

Wędrowna wystawa w 
Sukiennicach w Kra
kowie • o t w a r t a  co
dziennie od prodz-10-19. 
Z a m k n i e c i e  Itasy o 
godzinie 18.30.

Fn. IG- F A R ^ E N IN D U S T R IE
A . G.

D W O R Y  k. K A T O W IC  
p s itn k u ja

2250 robotników 
mężczyzn 1 Kobiet
kwalifikowanych i nlakwalifl- 

kowanych 
Dogodne warunki praiy 1 pla
ny. Dobre wyżywienie i po

mieszczenie zapewnione. 
Dodatek rodzinry. 

Bliższych tnform aeyj udzielała 
Biura inform acyjne dla pra
cowników um ysłowych i  fizy

cznych
w  K ra k ow ie , Bnrgotr. (u ca
Grodzka) 60,
w  R adam iu , Belchitr, 11. 
w  L ublin ie , św Ducha B, 
we 4-wawle, A dolf BItler-Ring

i  Jifarezawle, Neue W elt 50, ' 
w  W arezew ie , Praga, Targo
wa 31. . .  9984k

l O T O O R A t  3 E
wybitnie artystyczne wykonuje! 
K ra k ów , u lica  FlarJaAek* N r. 19. 

„ F  O T  O - P  R D A R T 8 "

Kraków, RzoMloilalcia 7
Skrytka powtow* 192 la l. -184-66

Faroy oiems-iaKisry emaliowe

Psy wilczury
(owczarki nlem. alzackie) mlosc w yżły 
angielskie, m!o£y seter orez pięknego, 
14 miss. Bernkrda —  sprieda Hodowla 
Kraków, Wadowicka 39. Pizedl. Ko w .)

I ■■ '

O B R A Z Y  
BYW AM Y

k u p n o  i p r z e d a t  o c e n a

Krahów. nortattsha a

ŁAŹNIA PARYSKA
K R A K 8 W —  ul. Gertrudy 19 

po romonclo O TW A R TA .

K. TUREWICZ gra w każdą 
niedzielę od 11-tej do 3-ciej

w  Kaw iarni „Adria"
d l . S o iia s łja n n  36.

Kotnts

oiwartu

DARMOL
Naj l epi ej  przeczyszcza

Papier, matęrjaly piśmienne w firmie 
„Mazur” , Warszawa, plac Mirowski 8.
Na Święta okazja! Wysprzedajemy ostat
nie zapasy lal tez tk nagusków, mu
rzynków i główek do lalek. Wysyłka za  
zaliczeniem: Warszawa, Twarda 15, m,
36. Wytwórnia J. Kauglewicz. 849K 
Filatsllścll Żądajcie naszego najnow
si ;ei bezpłatnego cennika nowości, 
klaserów itd. Udzielamy do lo°/r ,aba- 
tu. Biuro Filatelistyczne „Nówośc-, —  
Warszawa Cl, Sk-ytka poczt. 397, wł. 
Eugenjusą Migdał. i/OOl
Gwintbory gazowe do rur od 1'8— 1.5 
poleca tanio łirma „Budowa", Kraków, 
św. Tomasza 20. ó51k
Szczotki wszelkiego rodzaju poleca „Es- 
ka“ , Kraków, Zielona 28. S32k
Dkazy,nlo do sprzedania wiola staro- 
włoska ,,'iarrasconi Mllano" Kraków, 
Adolf Hitler-PIatz 13, III p., m. 20. 
Lam py, abażnry, m aterjały elek
trotechniczne poleca „Żar“  Kra- 
kóu Stawkow~';a 11 w ppdworcu. 
S yp ia ln ie , jadalnie, gabinety, tap
czany poleca W ytwórnia Mebli, 
Kraków. Meiaelsa 4 (1-eza przecz
nica Krakuwekiej). '360a
M łyńsk ie  maszyny —  kamienie, 
turbiny wodne, wykład do jaglel- 
nlków, kamieni, perlaków, siatki 
młyńskie, spinacze paa., gurt., 
elewator, śruby, k lim ry workowe 
oraz weze&ie artykuły młyńskie 
poleca Eugenjusz Pałaszewski 
Warszawa, Poznańska 38'3. 3452k
Pudełka impregnowane do tłusz
czów Ceny fabryczne 3. Zaniewio- 
,ki Warszawa W spólna 14. Pro 
wineja za zaliczeniem. 9122K 
Obrazy, dywany, kilimy, antyki 
meble, porcelana. Sprzedaż - — 
kupno ooenai waIoń Obrazów i 
dzieł sztuki „A n ty k i"  Kraków, 
8tradom 18. tei. 140-88. 810Sk
W a lizy , teczki, zorby, portfele, 
torby szkolne ltp. hurt - detal 
„E zp ort" . Kraków. Miodowa 17 
O brazy, sprzedaż, kupno i ocena: 
L W ladrowekl, Kraków, F loriań
ska 7, w podwórcu 89()5k
Psy wilczury (owczarki nlem eckie 
alzackie) wspaniale okazy nadają
ce ślą do tresury osobi-tej obron
nej, policy jnej itp. róz.nleż Inne 
rasy, sprzecułe Hodowla Kraków. 
W adowioka 39 (Przedł. K alw aryj- 
skiej). -  270k
M iy iu k la  maszyny, m otory gazo 
we, wszelkie przybory Itp. Piany, 
budowa, remonty; Zakład budo
wy młynów. Kraków M azowiecki 
85, telefon 102-44. 8951

Matrymonialne
Kawalsr lat 11, wzrost średni, inteligen
tny, przystojny, łachowlec, bez nałogów, 
pozna panią inteligentną o łagodnym 
charakterze 1 ładnej budowle. Cel ma
trymonialny. Zgłoszenia motllwie z fo
tografią', którą zwrócą, doniec Krakow
ski, Kraków, „Nr. 4 54 5".
Kawaler przystojny, blondyn, dobrze zbu
dowany. 30 lat, pozna w cel matrym. 
pannę do lat 23, ładną, zgrabną, łagod- 
> :go usposobienia, o Ile możności mu
zykalną. Warunki materjalne obojętne. 
Pcwatne zgłoszenia: Ooniec Krakowski, 
Kraków „Nr. 811K".
Emeryt reparowany lat 56, wyższe stu- 
dja, pozna na dalsze życie panią praw
dziwego przyjaciela w w ':ko 46— 53 
lat. Cel matrym. Tylko nleenonimowe 
zgłoszenie do OoAca Krakowskiego, Kra
ków „Nr. 3131". i
Wdowa lat 38, bezdzietna, sympatyczna, 
wartościowa, Inteligentna, średnio za
można pozna Pana w celu matrym. po
dobnych walorów najchętniej z miesz
kaniem w Krakowie. Zg|.: Gon c Kra
kowski, Kraków 'JJNŁ 4403".
Wdowiec bezdzietny lat 45, średniego 
wzrostu, przystojny, inteligentny kupiec 
niebiedny, jako ■ do  wiek bardzo warto
ściowy, przystąpiłby do jakiegokolwiek 
poważnego przedsiębiorstwa, rolnictwa 
lub ogrodnictwa, lokując do 200.000 zł. 
Cel matrym. Oferty wyczerpujące tylko 
z fotografią zwrotną kierować: Goniec 

.Krakowski, Kraków „Nr. 4411". 
Peznanlanka, blondynka 32 lat. przy
stojna, Inteligentni, elegancka, estetka, 
materialnie niezależna, pozni pana wy
sokiego do lat 40. Cel matrym. Poważne 
zgłoszenia z totogralją zun utną Goniec 
Krakowski. Kraków „Nr. 44 ' I' 
Ewangelika wykształconego prawego 
charakteru, najchętniej wdówce, z ma- 
łeml dziećmi 1 nie niskiego pozna t  bra
ku znajomości tą drogą (ceł matrym.) 
pana trzydzłestokflkoletnlego, przystoj
nego, z dobrego domu, zamożna, lekko 
utykajaca na nogę lecz zgrabna. Zgł. do 
„Fidncia" —  Kraków, Floriańska 15 
Nr „14 3 ". 3219
Szukam dobrego męża. przyjaciela do 
-t 45. Jestem izatynką, lat 38, śred

niego wzrostu, przystojna, dobra go- 
'posia, zaradna, niezależna, może rjć 
wdowiec z łgałem dzleckirm, separowa
ni wykluczeni. Zgłoszenia kierować: 
Goniec Krakowski, Nowy Sącz, —  pod 
„Szatynka". 654k
Trzy przyjaciółki, lat 18, 19, 19, mają
ce nadmiar braków I brak nadmiarów, 
pragną korespondować tylko z inteli
gentam i do lat 25 w celo matrym. Li
sty kierować: Goniec Krakowski, No
wy Sącz, pod „Trzy Oracje": 655k
Panienkę wesołą, miłą, pozna 40-letnI, 
cel matrymonialny. Fotografia koniecz
na. Zgłoszenia pod „W IO " Biuro Ogło
szeń Krajna, Krak:w, Adolf Hltler-Platz
46. 655k
Który z Panów, inteligentny, szlachetny, 
łagodnego usposobienia, bez nałogów, na 
stanowisko, od l«t 27 do 40 Chce mleć 
naprawuę dobrą żonę, subtelną, religijną, 
nie dz,ciejszych zasad, bez przeszłości, 
niech napisze w celu matrymonialnym do 
25-letniej ciemno-blondynki, średniego 
wzrostu, dobrze 'zbudowanej, z bard/n 
dobrel rndziny, lecz biednej. Rzecz trak
tuję poważnie, anonimy kosz. Separowa
ni 1 rozwiedzieni wykiuezenl. Zgłoszenia 
o Ue możliwe. z fotografią pod ,Ma- 
rzycielka" Biuro Ogłoszeń Kraina Kra
ków, Adolf Hitler-PIatz 46. 657k
Zawsze uśmiechniętą, pogodną., miłego 
usposobienia Panią lat 20— 25 pozna sa
modzielny, dobrze sytuowany, cel ma
trymonialny Fotografia n ile  widziana. 
Zgłoszenia pod „55 3 “  Biuro Ogłoszeń 
Kraina, Kraków, Adolf Hltler-Platz 46. 
Panna lat 30, miła, pozna rzemieślnika 
do lat 40, moża być nawet ułomny, cei 
m a tm . Zgłoszenia: Ooniee Krakowski, 
Kraków, „Nr. 2393".
M'lutkę, młodą, wykształconą, materlk!- 
nie niezależną pannę, pozna w celo ma
trym. kawaler z wvższent wykształce
niem. młodv, religijny, stałv urzeón-k 
Monopolu. Łaskawe zglos.enla z foto
grafią zwrotna, proszę kierować do 
Gcóca Krak., Kraków, Nr. 2405": 
Miody, przystofny, o dobrym, charakterze, 
wysoki brunet, stndja handlowe, na 
śta>ej posadrie, pragnie poznać w ce-n 
matrym. pannę do lat 28, b»z przeszło
ści. miłą, gospodarną, materjalnla nie
zależną, nałchętniel zt sfer ziemiańskich 
lub kupieckich. Łaskaw* zgłoszenia tylko 
z fu  trafią zwrotną, proszę kierować: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 2406". 
Rzemieślnik’ z dna u metalowego, lat 38, 
przystojny, nawiąże, znajomość i  Panu, 
posiadającą własae mieszkania w eew 
matrym. Zgłoszenia: Ooniee Krakosrekt, 
K fkSw , „Nr. 2430".

Poznam subtelną, reprezentacyjną panią, 
około lat 30 możliwie z mieszkaniem). 
Cel matrym. Zgłoszenia: Goniec Krik., 
Kraków, „Nr. 2576” .
Wdowiec bezdzietny, ziemiańskiej rodzi
ny, .emer. wyż. rangi urzędnik państw., 
wyższe Wykszt., dorbej prc. ncji, z tem
peramentem, prawym cbarakteiem, bez 
nałogów, pragnie poznać w  celu ma
trym. dobrej rodziny, zamożną, zagospo
darowaną starszą wdowę lub pannę, war
tościową, szlachetną osobę. Poważne 
zgłoszenia kierować: Goniec Krakowski, 
Kraków „Nr. 2438".
Czy znajdzie się ptn przystojny, inteli
gentny, z wyższem wykształceniem, bez 
nałogów,, religijny, który -  a gnę,by od
dać swe .erce i zapewnić szczęśliwą 
przyszłość wartośdwej pannie 24-letnlej, 
z lobrcj rodziny, gospodarnej, nlebrzyu- 
klej, muzykalnie], spokojne1, o dobrym 
charakterzfe. Cel matrym.. Zgł.: Goniec 
Krakowski, Kraków „Nr. 2439” .
Panna na posadzie pozna inteligentnego 
pana do lat 35, zawód obojętny. Cel ma
trym. Sprawę tukiuję poważnie. Zgło
szenia z fotografjami: Goniec Krakowski, 
Kraków, „Nr. 2456",
Krawcowa samodzielna, 26-letnia, blon
dynka, budna lecz nltzalezua. Zalety: 
sympatyczna, wyrozumiała, o dobrem 
sercu, z braku czasu pragnie pozt ić tą 
drogą tojgarzyśza życia tych samych zu- 
let od lat 27— 35, fachowca .lub na po
sadzie. Rozwledzeni wykluczeni. Cel ma
trym. Zgłoszeń,a: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 2800".
Wdowa lat 36, z córeczką 9-letnlą, bru
netka, wzrostu średniego, urzędniczka, 
prosi pana lat 40— 60 inteligentnego 
kulturalnego, o nawiązanie znajomości w 
celu matrym. r o „ .  np pisemne zgłosze
nia g podaniem właściwego zawodu, pro
szę kierować do Gońca Krak., Kraków, 
pod „Nr. 2622".
Przyiujna, mMa pani lat 42, rozwódka, 
mieszkaj ącj obecnie na wsi, ban ląze 
interesującą korespondencję z nlturai- 
nyn panem, mądrym i dowcipnym, w 
celu matrym. Zgłoszenia: Goniec Kran., 
Kraków, „2826P".
C zttrtch  kawalerów w wieku 22 i 23 l ’it, 
inteligentnych, sympatycznych 1 milycu 
szuka panien do lat 20, podobnych wa- 
lorón z Brzeska względnie z okolic. Cel 
matrym. Zgłoszenia: Gonue Krakuwski, 
Kraków, „Nr. 2658".
Mludy, przystojny, zamożny brunet, wzro
stu 180, bardzo dobrej prezencji, z wro
dzoną Inteligencją, bez nałogów, pozna 
naprawdę przystojną jasną blondynę, po
dobnych zalet do lat 32, pierwszeństwo 
wdowy bezdzietne, separowane i panna, 
która umie ocenić dobrego męża. Zgło
szenia możliwie z fotografią (za zwrot 
ręczę honorem) proszę o dokładne In
formacje: Goniec Krakowski, Kraków, 
„Nr. 2766".
Czy Jest który z mężczyzn po 30-ce znu
dzony samotnością i niewygodą, • prag. 
nący mieć dobrą żonę, ‘ „ospodynią i to
warzyszkę żyda, zechce napisać do 30- 
letnlej panny, o podobnych walorach, 
nie tiednlej materjalnte ecz b-sdnej set- 
cem. Poważne zgłoszenia: Ooniec Krak., 
Kraków, „Nr. 2795” . 
a ••uroni sercu 1 szlachetnym charakte
rze, kulturalnego towar.ysza-przyjaclela 
do lat 40, pozna przystojna, elegancka, 
tych samych zalet. Cel matryip. Po
ważne zgłoszenia kierować pro. ę. Go
niec Krak., Kraków, „Nr. 2915".
Wdewa lat 50, inteligentna, samodzielna, 
niezależna, własne mieszkanie, tą drogą 
szuka męża tych samych zalet. Poważne 
zgłoszenia, możliwie z totogralją: Go
niec Krak., Kraków „Nr. 2917".
M ltdy , przystoln., w , t ortowany inży
nier pozna w celu matrym. młodziutką, 
ładną panienkę z dobrej, zamężnej rodzi
ny. Małżeństwo zdecydowane. Zet.. Go
niec Krakowski, Kraków, „Nr. 2947". 
inwalida wojenny, laehowlec, kawaler, 
lat 54, przystojny, Inteligentny, tlą- 
ganckl, bez nałogów, prawego charakte
ru poszukuje Pani samotnej, sympatycz
nej, gospodarnej, z wlasnem mieszka
niem w  Krakowie, w  celu matrymon,, od 
lat 40— 50. Zgłoszenia: Ooniec Krako
wski, Kraków, „Nr. 2955". (
Dwóch przystojnych szatynów w wiaku 
27 1 29 ła t' na posadach rządowych, 
pragną poznać dwie panienki w wiesu 
od 18 do 22 lat, szatynki z posagiem 
I mieszkaniem wlasnem, w celu matrym. 
Gurty kierować tylko z fotograf je za 
której zwrot ręczy się słowem honoru: 
Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 3081". 
Stpartwany urzędnik, lat 47 (S.); me
chanik, lat 25 (H.) chcą poznać panny 
lub rozwódki od lat 25— 39,. brnnctl, 
nie bardzo yzczuplą, wysokość 1.65, z 
wlasnem mieszkaniem dla p. H ; dla p. 
S. od lat 35— 40, Cel matrym. Zgłosze
nia poważne z totogralją: Goniec Krak: 
Kraków „Nr. 3101".
Trzy młode urzędniczki, pełne radości 
życia, temperamentu, pragną szarzyznę 
życia urozmaicić przez towarzystwo kul
turalnych, przystojnych panów lat 
25— 35! miłośników przyrody. Cel' ma
trym. Zgł.: Goniec Krak., Kraków, „Br, 
1877".
Paana lat 37, inteligentna, dobrej pre
zencji, niebiedna, z braku znajomości 
pozna Inteligentnego pana na stanowi- 
-skn do lat 50. Cel matrym. ZgŁ: Goniec 
Krakowski. „Nr. 1921".
Która z młodych, eleganckich, kultural
nych Pań-zawrze znajomość z magistrem 
111. lat 29, na sta owisku, wysokim, 
szczupłym brunetei " Cel matrym., po
średnictwo mil widziane. Zgłoszenia: 
Gcn.ec Krak., Kraków, „Nr. 1854". 
Kawaler lat 39, na rządowej posadzie, 
z.braku czasu Szuka tą drogą ucoby in
teligentnej, dobite sytuowantf, parny 
lub wdowy w celu matrym. Zgłoszenia 
I owaine . fotograłją: Goniec K Lowsm 
Kraków, „Nr! 1970".
K;,wa,«r lat 26, na państwowej posadzie, 
średnie wykształcenie z braku znajomo
ści pozna pannę z pięknym charakterem, 
do ’ at 30. Cel matrym. Zgłoszenia | ro
tor sfią, zwrot i dyskrecja zapewnione. 
Oonhc Krak,, Kraków, „Nr. 1781". 
Wyk-ztałcana blondynka zawrze znajo
mość w celu matrym. z panem tylko 
kulturalnym, dobrym 1 niezależnym. Roz
wledzeni wykluczeni. Zgłoszenia:/Goniec 
Krakowski, Kraków. „Nr. 1698".
Szatynka zgrabna, niebrzyalk, n i posa
dzie, średnie wykształcenie, nieb’tdna 
z dobrej rodziny, niezależna, dobra go
spodyni, lat 26, pozna- odpowiedniego 
pana. Cel matrym. Zgłoszenia- Goniec 
Krakowski, Kral ów, „Nr. 2043". 
Kresowianin, miody, przystojny, brunet, 
z dobrej rodziny, ltbiący s-ort, muzykę, 
z hraku znajomości tą drogą chce po
znać 'w celu matrym. pannę niedzisiej
szych zasad, ładna, zgrabną, milą, do 
lat 22. Ziemianki pierwszeństwo. Foto- 
grałja konieczna, zwrot ręczę słowem 
honoru. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kra- 
1 ów, „Nr. 2088".
Kawaler lat 30, robotnik, wzrostu śreo- 
nlego, pragnie poznać sympatyczną pą- 
nią do lat 25. Cel matrym. Powóżne 
zgłoszenia: Goniec Krak.. Kraków, „Nr.
2 0 7 1 " .
Inteligentna, sympatyczna, gospodarna 
panna lat 39, obeznana z prowadzeniem 
Interesu, niezupełnie biedna, p u n a  kul
turalnego pens w talu m atrym ., zdecy
dowanego, na stanowisku. Zgłoszenia: 
Goniec Krak. Kraków, „Nr. 2089".

Samotna, lat 38, praw :go charakteru, 
sympatyczna, pozna w celu matrym. pana 
do lat 45, ze sfer rzemieślniczych. Po- 
ę aine zgłoszenia: Goniec Krakowski,
Kraków, „Nr. 207.’ " .
Który pan samotny, kulturalny, lat 60, 
pragnie zmienić bytowanie przy boku 
starszej samotnej wdowy, niezależnej, 
przedsiębiorczej, niech mszo oo Gońca 
Ki k Kraków, „Nr. 2082” .
39-letnia panna, milej prezencji, inteli
gentna, zaradna w życia, ostczędi a. o 
dobrem sercu, pozna w celu matrym. 
kulturalnego pana, chętnie lachowca. — 
ZgŁ: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 2087” . 
Tęchnik-górn., fachowiec, krakowianin, 
lat 32, ciemn.-blond, wzrost 174 cm;

jomoici pozna w celu matrym., panią 
do lat 28, inteligentną, wartościową do
brze zbudowaną, źe sfer ziemiańskich 
lub przemysłowych, niezale/ną-^Zglosze- 
nia proszę tylko z fotograłją ta której 
zwrot ręczę, dyskrecja zapewniona, Oo
niec Krak., Krików, „Nr. 2173".
Szybko się ożeni kawaler wybitnie przy
stojny, inteligentny, przedslęb:orczy, 
wzrost średni, o szlachetnym charakte
rze, nie cnlklem biedny, lat 29, i miłą, 
zdecydowaną, wartościową, zauozną pv 
nią, podobnych zalet, wzrost średni do 
lat 28, która dopomoże mu do uzupeł
nienia stndjów. Fotogralja pożądana, za 
zwrot 1 dyskrecję gwarantuję. Zgłosze
nia powaine będą rozpatrywane: Goniec 
Krakowski, Kraków, „Nr. 2174". 
W ażny, szoler, magazynier i totograt po
szukują odpowiedniej partjt. Cel ma*rym. 
ZgŁ: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 220P". 
Poeta, muzyk, chemik i łeljetonista po
szukuje inteligentnej, lynpątycznęj to
warzyszki żyda do- lat 22. Cci matrym. 
Zgł.:- Goniec Krak.: Kraków, „Nr. 2201".
40-lttnla  panna bez przeszłości, samo
dzielna, niezależna, walSelclelka real
ności, wysoka blondynka, kradnie] tuszy, 
inttligentkm, miła w obejściu, gospodar
ną, pozna matr. kawalera ew. wdowca, 
bez nałogów, niezależnego, sytuowanego 
do lat 45, na rządowej posadzie. ZgŁ: 
Ooniec Krakowski, Kraków, „Nr. 2245 ‘ . 
Robotnik lat 29, kawaler, blondyn, o 
bardzo dobrym charakterze, z braku zna
jomości szuka odpowiedniej panny, do 
lat 2£, może byt-biedna, ale uczciwa. 
Cel matrym. ZgŁ: Goniec Krak. .Kłaków, 
„Nr. 2253” .
Intęligęntna, przystojna brunetka lat 30, 
średnie wykształcenie, materjalnle nieza
leżna, nawiąże korespondencję w ceiu 
matrym. z kawalerem lub wdowcem do 
lat 40, zdrowym, posiadającym wyższe 
wyk TtałcenU. Separowani wykluczeni. 
Znoszenia kierować: Goniec Krakowski, 
Kraków, „Nr. 2257". .
Szatynka lat 24, mila, na posadzie, po
szukuje męża, przystojnego 1 dobrem ser
cu. Zgłoszenia: Goniec Krąkowskl, Kra- 
k:w, „Nr. 2297".
Panna lat 29, m ila, domatorka, biedna, 
na posadzie, poszukuje męża urzetwego, 
bardzo chętnie wdowca z dzieckiem Zgł.: 
Gon.ec Krakowski, Kraków, „Nr. 2298".

Rotne
Obiady smaczne zdrowe Kraków. Dłu
gi, 17 2. 42911
Diiarlawy restauracji, kawiarni albo 
sklepu poszukuje solidny kupiec. Goniec 
Krakowski Kraków „Nr, 4006".
Sporządza prawniczo t!umac-.enla, poda
nia, zażalenia, kontrakty uprawniony 
tłumacz. Kraków, Starowiślna 8/5.
2.000 zł. nagrody temu, który ml do
kumenty i pi ,ma ze zg-tblonej teczki na 
uihj i Ir es Korbiel Franz w lirmie Poi- 
cynk, zakłady .cynkownlcze, Kraków, 
Rdmanowicza 15, odda. Telefon 148-27. 
Kto wypożyczy pianino za wynagrodze
niem plenięinem lub w postaci inndj? 
Gwarancja według umowy. Zgł. Ooniec 
Krakowski, Kraków „Nr. 4408".. 
Restaurację lub sklep w dobrym miej
scu, z uprawnieniami poszukuje do wy
dzierżawiania na dobrych warunkach, 
B. H. „Im fjatywa Kraków, Kapucyn-i 
ska 7. 4409
Zaginął Bronisław Kamionka, lat 13, wy
szedł dnia 30. 9. 1943 Z domu ni. Daj- 
wór 23 t dotąd nie wrócił. Ryśnpis: 
blondyn, włosy krótko strzyżone, ubra
nie narciarskie granatowe 1 takąż czap
kę Ktoby go • spotkał.. proszony jest o 
przyprowadzenie go do domu. Kraków, 
Dajwór 23, lub na najbliższy posterunek 
za wynagrodzeniem. 4355
Panowlo kuśnierze i krawcy, zamioalę 
placówkę w Częstochowie na Kraków. 
Mieszkam w najlepszym punkcie. Odstą
pię mieszkanie z meblami w ze bez. 
la miejscu niema mistrza kuśnierskie

go, duża możliwość rozwoju. Oferty pod 
adres: Częstochowa, II Aleja 42, m. ». 
Warsiawa. Pensjonat, nl, Moniuszki 7, 
m. 3, w pokojach bieżąca woda.
Prawidła do butów z cholewami wyra
ja m . Kraków, Limanowskiego 10. 
F r y i j t r  męski 1 damski, Tadeusz Ka
pusta przeniósł swój zakład z nl Raj
skiej na ul. Józefińską 9 Podgórze) —  
poleca nndal P. T. Klienteli swojr usługi. 
Rysunki techniczne wykonuje wzorowo 
technik budowy maszyn, wlad.: Biuro 
„W ^nda", Kraków, Florjańska 39, ołlc.
I piętro. 886
Portrety z każdej fotografjl wykonuje 
Zakład Portretowy Zygmnnja Garzyńskie- 
go, Kraków, Slawkow ika 6, 918
Spńtnlka cichego (może być kobletal 
z kapitałem 100.000 zł. poszukuję do 
kupna 1 sprzedaży mebli. Mam kartę i 
lokal przy linii tramwajowej. Zgl.i o o 
niec Krak., Kraków „Nr. 3512’
Panią z Sandomierza, od której otrzy
małem Ust zaadresowany na ul. Bone- 
rowską 1 i  10 .proszę Dardzo o zgłu
szenie s.ę po odpowiedź na pocztę w 
Sandomierzu 3665
Kołdry od najwykwintniejszych do naj
skromniejszych wykonuje Pracownia Kol 
der Kraków, Orzeszkowej v ’o.
Peleryny, płaszcze firnowe podklejam, 
naprawiam. Fraków, św. Sebastjana 4 2. 
Rędzina niemiecka poszukuje czystej t 
uczciwej dziewczyny do gospodarstwa 
domowego za dobrem wynagrodzeolem. 
Zgłoszenia: Xraków, Bandur kiego 36'Z. 
Pontlonat Marli Starzyńskie] w War
szawie, ul. Sienna 24 m. 7 —  tel. 650-31 
1 457-43 poleca pokoje z utrzymaniem 
lub baz. 428k

Hatęl-penujoe it Warszawa, Mokotowska 
41, jasne, czyste pokoje. Ceny umiarko
wane. Winda. 555k
Rozwody separacje, alimenty —  Infor
muje doświadczony prawnik. Warszawa, 
Rysia 1, m. 2. Zamiejsoowym listow re 
Pieczątki gumowe, szyldy oraz tablice 
nagrobkowe: St. Sifcprawski. Kraków, 
Grodzka 36. Stek
Kuplę, wydzierżawię, przystąpię do 
spółki lob założę fabrykę wody .od a- 
we) i lemoniady w dobrej miejscowości. 
Zgłoszenia słać Biuro Ogłoszeń Krajna. 
Kraków, Adolf Hltler-Platz 46. —  pod 
„Przemyśl" 5*(|k
Kosfemy, płaszcze- wykonuje solidnie 
firma Gniadek, Kraków, Smoleńsk 17. 
Gustaw specjalista trwałej ondulacji, 
wyuczony w Wiedniu, gwarancja, płyny 
zagraniczne. .Jasia Kiakó—, Limanow
skiego 1S. 3S5S
Paśfnkują prywatnego przedszkolu dla 
dziewczynki.' Kraków, Miodowa 14, m. 6.

Dobna poradzi w każdej sprać ie chiro- 
mantka, Kraków, Krakowska 39/43 po
południu, wyjąwszy czwartki, nledzleie. 
Piony kopjuje szybko Elektryczna Kopjo- 
wnla, Kraków, Starowiślna 12. 3849
Niepotrzebny przyjazdl Zlecenia kup; 1 
lub sprzedaży przyjmuje nasz dział zle
ceń Firma Rzewuski i Rodys, Warszawa 
Krakowskie Przedmieście 7. 52 lk
Licytacja mebli w Krakowie w składzie, 
przy ui. Szerokiej 16 —  we środę, iu 
jest dnia 13 października (ewentuuime 
i czwartek 14 pazdz.) od gnoz. lo-ie j, 
bez przerwy obiadowej aż do komplet
nego wysprzedaoia. Miedzy innemi bę
dzie spizedane: reprezt i acyjne poU-je, 
Jadalnie, szypialme, salonowe, binijo- 
teka, sua.y. -trc.ensy pokojowe i ku
chenne, kanapy 1 ioteie pluszowe, łóżka, 
k esia, lodowka, lustra, regaty, lauy
I różne uuądżema sk.epowe, obrazy, n- 
gurki, elektryczne lampy tpająkij, au- 
zo pojedynczych mebli i sprzętów do
mowych. 589k
Itr—15 tysięcy dam do dobrego interesL. 
Udział w ukiepie lub jeouorazowe tran
sakcje. Gwarantuję sol.— osc —  wyma
gam Jej również, zgłoszenia pod „W-1 ' 
biuro ugioszeń Krajna, Kraków, Adolf 
Hitler-Pintz 46. diak
De sproszkowania przyjmuję korzenie 
i chemikaija. Kraków, Frądnut Czerwony, 
ul. Woron.cza boczna 3. 4079
Zawiadamiam P. X. Klijentelę, że cen
trala chemicznej pralni i larb.ami Sta- 
nisląwa Wiiaiskiego zostaia przeniesio
ną do lokalu przy ul. Józeilnsktej 5 Pod
górze (dawna jaźnie), wykonuje wszel
kie roboty w zanres ten wchodzące na 
żądanie w entrall w dwóch dniach, w 
fajach w 3 dniach. 4l2u
Reperację żegarkow, zegarów 1 budziauw 
uskutecznia lirma Gajewski,- Kraków —  
ui. Starowiślna 2. 4130
zaginął pies speniol bialo-brązowy, wa
bi się Lumpi, w poniedziałek widziany 
na ui. Biskupie). Oddawcę sowicie wy
nagrodzę, pod adresem: Kraków, Długa 
Nr 17 m. i .  4131
Znęna graiologini chiromantka Silona, 
po-adzi najlepiej każdemu. Kruków, ul. 
sw. Sebastjaua 27, m 11, oilcyna.
Nie odpowiadam za diugi pt.yordnej 
córki janiny Genowefy Wlater. józei 
Wiater, Kranów, Drożyna 0. 809k
Patulony, rowery, maszyny/aparaty na
prawia Zak.ad mechaniczny Kraków —  
Szlak 14. 2813
Graiologini poradzi we wszystkich spła
wach życiowych. Kraków, "lajwór 25/15
II  piętro. 3026
Bleiiznę męgką z powierzonych materja- 
lów pi e o; zędn. wykonuje Grochow
ski, Kraków, Felicjanek 7 (boczna/. 
Elektryczni instalacje światła, motorów 
i dzwonków wykonuje 1 naprawia Arma- 
tys, -traków, stolarska 8.» 3041
Czyści chemicznie odzież solidn<e w 10 
dniach firma Fr. Jogalła, Kraków, Die
tla 93, w podworcu. 3074
Maszyny do liczenia i pisania fachowo 
1 solidnie naprkwia Zakiad Mechaniczny 
Zygmunt Władysław, Kraków, Starowi
ślna 19. 3077
P lu ikw y oraz wszelkie robactwu w raz z 
zarodkami tępi radykalnie gaz „BF“ , 
oraz odszczurzanie przeprowadza dezyn- 
lekcja „A zot" Kraków, Dietla 19/7. te- 
leton 217-48, Tarnów, Wałową 3.
Obróbkę materUlu drzewnego, ’ wykona
nie drzwi i okien oraz wszelkie wykona
nie maszynowe w zakresie stolar.kim 
wykonuje Fabryka maszyn młyńskich —  
Molitor, Kraków, Wawrzyńca 26. 
Szczurowski, zaprzysiężony biLgiy otwie
ra kasy pancerne, prowadzi' pracownię 
mechaniczno ślusarską Kruków-Podgowe 
Dąbrowskiego 1, telefon 189-61. 
Fryzjerka Stasia nracuje z powrotem w 
Firm • „Sta-Mar" Kraków, Jagiellońska 
Nl 8. 3875
Brycusy specjalnie wykonuje Grzywa, 
Kraków, Karmelicka 36. 3885
Wsztlklu obuwie gumowe reperuje ra- 
chowo, do śniegowcy wprswla zamki i 
zatrzaski Pracownia obuwia Kraków —  
Grzegórzecka 4, Sklep. 2895
Sprztdai wyłączną, artykułów codzien
nego użytku odda Wytwórnia odpowie
dzialnej lirmie. Oftrty: „5146“  „Atlas" 
Warszawa, Aleje Jerozolimskie 32, 
Razwtdowe sprawy przeprowadza, po
rady udziela adwokat konsystorski Ró
życki, Warszawa, Wspólna 49 4.
Obiady smaczne, domowe Kraków, sw. 
Jana 18, II. piętro. 661k
Prośby, podania, ro'zwody: Kranów,
Grodzka 60, m. 8. 662k
Przi prawauzkl, przeWiz fortepianów o- 
raz wszelkich towarów wykonuje soli
dni* I la -h-iwo Kazimierz Pawlik, Kra
ków, Sławkowska 11, m. 11. 6S2k 
Z Opatkęwlc 2 listopada 1942 roku wy
dalił się z domu Józei Czernek głucho
niemy, bez prawej ręki, głowa łysa, lat 
42, fn tej chwili nie powrócił. Ktoby 
wiedział o ulra, proszony iest, aby adre
sował: Agata Czernek, Opatkowlce 57; 
pocz. Borek Falęckl, Kraków 2462
Znalazcę teczki, która zginęła w pocią
gu Kraków— Wieliczka, w dniu 20 wrze
śnia 1943 uprasza się o złożenie doku
mentów, które w teczce się znajdowa
ły, za wynagrodzeniem, w lirmie „Prze
mysł Budowlany", Kraków, Felicjanek 8 
(lub’ n dozorczyni przy ul. Felicjanek 6) 
Kto odda w troskliwe ręce piadlno na 
przechowanie panience wysiedlonej, mi
łośniczce muzyki, pragnącej kontynuo
wać dalsze studja. Zgłoszenie- Goniec 
Krakowski. Kraków, „Nr. 2690".
Pani Marji Wąchalowej. Mieszczańska 
18, składam serdeczne podziękowanie 
za bezinteresowne i uczciwe przechowa
n i  rzeczy podczas -ie j kilkumiesięcznej 
nieobecności w  Krakowie. Marja Zyg
mundów a. 2785
Spólniku poszukuję, mam sklep i konce
sję. Wiadomość: Eortlec Krakowski —  
Kraki . „Nr. 2897".
Uprasza się o podanie jakichkolwiek 
wiadomości o losach Krystyny Górec
kiej, zamleszkalel przed wojną w Kra
kowie, Pomtrska 6. m. 9. Zgłoszenia 
kierować: Prokocim, Nadbrzeżna 8. Bo- 
rątjńsL.. 3245
G oraoty, pasy b iodrow e .podw iąz
ki z p ow ierzon y ch  m ateria łów  w y . 
konu jn  R . B o g d a n o w icz ,, K ranów , 
G rodzka  3 w- p odw orcu  '  998ą
Rrgepruwatfzkf, przow óz fortep ta . 
nów  oraz wFZ“ ik lob  tow arów  w y 
k on u je  a o lid .ife  i fa ch o w o ' Kazi^ 
m ierz P aw lik , K rak ów , S ła w k ow 
ska 11, m . 11. 227k
AkoJu, listy zastaw ne, z iem skie, 
m ie jsk i*  1 p row in cjon a ln e  i lun* 
p a p iery  procen tow e, kupon y, ku
p u je  — aprzedaje Dom  B ankow y 
W o la ń ik i i Ska, W arszaw a N ow y 
Świat 1! 9G63k
Ciążowa pa sy brzuszne p op orod o 
we, p o op era cy jn o  w y k on u je  so lid 
nie i fa ch ow o R. B ogd a n ow icz  — 
K rak ów , G rodzka 2 w p o d w o r c . . 
Salon m ód M arji O z ła p iń sk ie j. 
plao ly W  S w ietvch  U , obok  a 
teki. w y k on u ją  w szelk ie przeróbki 
gu stow n ie  957
Satzotak d o  saorpw anln z drzewa 
(reczi „ I na k ij), drążków  do 
szczotek, w ycieraczek  irew n .a - 
Oynh sk ła d a n ych  trzepa<rek kos* 
na pnpiery loxt:ircza w wiekazej 
ilości k rótk oterm inow o H urtów  
nia szczotek. K rakau . Kasinogurtsn 
(B r a c ia )  6. 9459k
Za p rzyą jęśon y  tłum no* 1 b iu ro  tłu- 
m sozen  i A odaa , K r s ia n ,  K n in o -  
l i n  (B rack a ) A.. 9991k

A filia c ja  banków , 
D rasdntr Bank, Barlln . 
LSndsrbank Y  t.j A B .. W itn , 

K R ) K o  W
A d o lf H itler P ła w  44.

Telefon 186-40.
F IL IA  W E  L W O W IE

Wintergasee ll  (przy PI Smolkii 
Telefon 299-70

B A N K  D E W IZO W Y
Porady we wszystkich sprswacb 

pieniężnych t finansowych.
M roku 1918 w Krakowie.

iSTOEGERsCO u
i KRAKAU BURG5TRASSE h 3 < 

TEL 7 1 6 -6 8 ,1K> GB.

EKSPEDYCJA-
IWYSYLKI ZBIO RO W E

imm  PRZEMYSŁOWE

m  iwsfiu
Generalne Przedstawicielstw^

A D O L F  T I R I C H
W a r s z a w a ,  B ia l a ń t k a  6

Telefony Nr. 325-09, 868-19.

P r o d u k c j a :
ćwieki drewniana 
Kopyta
Prawidła do butów 
Prawidelka.

M irke fabryczna „R  A B 8 " .

W SALONIE SZTOKI
A . W A W R Z E C K IE B O  

K rak ów  — u lica  W lślna  N r 9,
największy wybór dzieł sztuki, 

najprzystępniejsze ceny.

W E Ł N Ę
-przyjm uje do  grem plow am ia

piocBwnio koldtr I materacy
K rak ów , S T O L A R S K A  9.

Czeskie, W iedeńskie' i Krajowe 
O Z D O B Y  C H O I N K O W E
szklane i blettukace się. Zimne 
ognie, lameta, śnieg, wio* 
anielek , girlandy/ lichtarze ltp. 
C H O IN K I SZTU CZN E . Deko. 
racje świąteczne d o  wystaw 

sklepowych.
S ZO P K I, ineszi karnawałowe, 

karty świąteczne I Ł p. 
Z A B A W K I -  lalki — gry to- 

warzyakie i t. p. 
Największy wybór galanterjl, 
biżuterji sztucznej, luster itp.

D O M  B A L A N T E R J I  
W arsia w a , A l. J sroatlim sk ls  
Nr. 32. T sl. 520-98 I 881-12. 
Sprzedaż w yłączn ie  bnrtow a. 

Prowincja za zaliczeniem. 
Cennik1 bezpłatnie.

Pianino
markowe, nowoczesne ska iyjn is sprzrta 
„csn trsksm le" —  Kraków, Grsdzka p.

Zmieniaczautomat
Lijuowocześnlejszy —  piękna szata, 

wbudowany wzmacniacz 
skazyjnls sprzsuz 

.Centrokomls", Krrków, Grodzka 9.

Tablice nagrobkowe
szy ldy , oraz p isc zę c it  g u m sw t w y
k on u je  szybk o SL S ispraw skl* 

K rak ów , G rtdzkti 3C,

ZAKŁAD MALARSKO -  POKOSTNICZT
Jan Pitula, wykonuje wszelkie prace 

V  zakres malarstwa wchodzące. 
Kraków, Starowiślna 70/8, tsl. 126*22.

i u d  o d  C h l o r o d o n t  
n i e  w y r z u c D Ć l

odda w inie próżnych łub >■ 
sklepie detalicznym ' da 
iwarancję powtórnego zuż; 
iowania carlościow ego si: 
/ego metalu. W ten sposó 
irzyczynisz się do oszczę- 
ności surowca i sił rob 
zych, co uwidoczni się u 

wzrościę produkcji uiubion' 
P a s t y  d o  z e b ó - -

Chlorodont 
pasta do zębów

/
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£ahu« i  tty tk ie
na toy**tm  i“ t t n f f lm l

W y*aray odpłqC pa
sa k H a ^ ł a p l a i l .u  
•laatycznmga. xd|qć 

qazQ ochron-
TiT P I  ^  ‘ na104 ć

i na d a ła  aby 
„ J  rcmó higieru- 

- " ^ " T e r n i e  t a o -  
 ̂ a i f * » ć

c s b s f^ s l,
Zgłaszając się 

ochotniczo do 
pracy w Rzeszy 
Niemieckiej —  
masz prawo 
wyboru miejsca 
pracy.

Zgłoszenia:

BfU.O MFORMACYJUE
dla pracowników Uzycznycli 
i umysł-wydi

Krakau, B u r g s tr
(G r o d z k a )  L .6 0

GUMOWE i METALOWE 
J . M A R C Z Y K
ZAKŁAD RYTOWNICZT 

KRAKÓW, Sw. TOMASZA 24

r a i E B Ł E
K r a k ó w  — M e l s e l s a  4

ZAKOPIANKI
śniegowce oraz artystyczne drewnia* 

ki futrzane —  poleca Firma * 
„SZCZEPKO TOflKO** —  Kraków, 

Hala Targowa 22.

A R M T Y Z N I
reumatyzm ł nerwobóle

usuwają

ZIOŁA
„Reuitiosa* Magistra

W o l s k i e g o
OBRAZY

znanych malarzy polskich sprzeda Komis 
Plac Dominikański 4, Kraków.

F u t r a
błamu, liśu, kołnierze

w Komisie
KraM Groclzka.32

C ^ R A ? I ¥
dywany, antyki

kupuje —  sprzedaje

„ P H R Y N E ”
KRAKÓW, ULICA SŁAW KOW SKA 6. 

-

Poszukuję
pilnie pięknej porcelany na 6 1 12 
osób, kryształów, kilimów, futra 
męskiego, firanek, dywanu perskie

go 1 żywieckiego.

Koncesjonowany unrześcijańskl 
SKLEP KOMISOW Y —  KRAKÓW, 

Sw. Tomasza 26.
Przyjmuję wszystko w komis. —  

Sprzedaż szybka.

—  ' 1 ojotuLti —

Wolna posady

T

Dochodząca, znająca wszelkie- prac- do
mowe, lubiąca dzieci, godna zaufania, 
mówiąca po niemiecku, potrzebną zaraz, 
zgłoszenia osobiste: niedziela 10. 10. 
między godz. 10— 12. Dyr. Lange, Kra
ks u. Aussenring 5, m. 8. 4436
Niomlocka rodzina poszukuje od zaraz 
pomocnicy domowej do lat 45. Dobre 
wyżywień e i traktowanie. Zgłoszenia: 
W. Czlscblik, Kraków, Reicbsstrasse Nr. 
55/5 (Karmelicka). 4442
Karbowogo enc giczuego i uczciwego 
przyjmą na ordynarję lub na stół. Zgto- 
•zenia z odpisami fwladectw: Ooniec 
Krak., Kraków „Nr. 4149".
Rodziną niemi e .za po 'ukuje czystej 1 
uczciwej dziewczyny do gospodarstwa 
domowego, za dobrem wynagrodzeniem. 
Zgłoszenia: Kraków, Bandurskiego 36/2. 
Skotaka na ordynarję poszukuję, pierw
szeństwo umiejący; doló. Zgłoszenia Go
niec Krak., Krak w „Nr. 4150".
Zarztd majątku poszukuje praktykanta 
lub pomocnika gospodarczego d zaraz. 
Warunki: mieszkanie, utrzymanie i pen
sja według umowy. Wymagana prakty- 
\a i szkoła rolnicza. 'oJania z życio
rysem 1 odpisami Świadectw kierować do 
Gońca Krak., Kraków „Nr. 4153".
2 pomocnico kuchenne do przydziałowej 
restanracji poszukiwane. Wiadomość: 
Kraków, Starowiślna 26, restauracja 
„W elssbrot". 4297
Portior hotelowy (małżeństwo) ze Świa
dectwami 1 kaucją, pierwszy kelner eg
zaminowany, kucharz do dużej ku-in. 
(od 1. 11. 1943), pomoc do kuchni, od 
zaraz potrzebni. Mieszkanie służbowe na 
miejscu, warunek zuajotLDŚć języka nie
mieckiego. Zgłoszenia z fotografią I po- 
dauium wymaganego wynagrodzenia do: 
F-my A. .B. Wlttek, Mielec, Piłsudskie
go 21. 4300
Książkowy- lat 27— 35, dobra zuaj. języ 
ka nlem. potrzebny. CzęSc. odżyw, dodat
kowe. Zgłosz. z wlasnor. życiorysem, 
wykazem osob., fwiad. i kartą ęrący, 
godz. 10— 12 przedpoł., pok. 7. Haupr 
yerband der Getrelde- und Futter.j.ttel- 
wirtschałt Krakau, GertAdenstr. 12. 
Czysta dziewczyna lubiąca dzieci do ma
łego niemieckiego gospodarstwa z 1 
dzieckiem. Znajomość język- niemiec
kiego pożądana. Scbelbe V aków, Sien
kiewicza 14/9. 4354
Potrzobna zaraz oczciwa, możo być star
sza na dobrych warunkach. ZgłaszaC się 
do 10 przedpołudniem 1 od 4 popołud
niu. Kraków, Dietla 59 m. 9. 4395
panlonką inteligentną, uczciwą w cha
rakterze ekspedjeńtki przyjmę natycn- 
miast. „Kawiarnia" Kanikułowej. Kra
ków, StarowiSIna 78. 4414
Dziowczyna do wszelkicb prac domowych 
z gotowaniem, może być z prowincji, za
raz potrzebna. Zgł.: Kraków, Felicjanek 3 
Pracownia obuwia. 4307
Chłoploc 1 dziewczyna do nauki krawiec- 
k'ej potrzebni Gniadek, Kraków, Stra- 
dom 6. 2556
Służącą miudsza do wszystkiego, do 2 
osób przyjmę. Zgłoszenia: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 2585".
Potrzobna panienka do trzecoletnfej 
dziewc.ynki zaraz. Zgłoszenia: Kra
ków, Rękawka 14, m .3. 2880
Majątok poszukuje stelmacba, kowalu, 
Polowego, nocnego stróża, samotnych. 
Zgłoszenia: Kraków, Powiśle 12/12. 
Dziewczynka Inteligentna, z niemieckim 
poirZebna do ekspedycji w  sklepie. Zgi.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 3638". 
Służąca -samodzielna w  gotowaniu po
trzebna. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, 
Kraków, „Nr. 3639".
Czoladnlków szewskich na reparacje po
trzeba. Kraii iw *rzeg4rzecka 4, sklep. 
Potrzobna ekspedientka dO/pracowui obu
wia z jęykiem niemieckim, tylko miej
scowa lub najbliższych okolic Kra- 
koWa. Wynagrodzenie dobre. Zgłoszenia: 
Kraków, Grzegórzecka 4, sklep. 3902 
Agentów portretowych na dobrych wa
runkach poszukuje „Studio",-\Warszawa, 
PI. Napoleona Nr. 4. 570k,
Potrzebna panna do 3-letniej dziewczyn-, 
ki oraz energiczny nauczyciel Jo 
10-letn. chłopca na pojjludniu do domu 
niemieckiego (r Wiednia). Znoszenia: 
Goniec Krakowski, Kłaków ,,Nr. 3648“ . 
Do Zakładu Metalowo-Przetwórczego po
łożonego w' dystrykcie krakowskim "po
szukuje się: 2 dysponentów materiało
wych, 3 kalkulatora.. (TA) technicznych 
ze i :  lotnością rzemiosła ślusarskiego, 
btacharskiegu i elekt: ycznegc 1 plano
wego. Urządzenia wnętrza, litjsca pra
cy, odpowiednie mieszkanie i ut.ayma- 
nie jest zapewnione. Zgłoszenia upra-za 
się kierować: Goniec Krak., Kraków „Nr. 
622K“ -
Do majątku w powiecie jarosławskim 
poszukuje się zdo‘nego ogrodnika, silę 
fachową, po kawalersku. Oferty wiąz z 
odpisami świadectw kierować: Gutsyer- 
waltung Więkisz Stary, Post Mlękisz No
wy Liber Jaroslau. , 672k
Nauczycielka wychowawczyni do dwóch 
dziewczynek 4— 6 lat potrzebna w Jaro
sławiu (może być dochodząca). Wymaga
ny język niemiecki i francuski perfekt. 
Pełną utrzymanie i wynagrodź] nie we
dług urnowy. Oferty kierować: „Poste- 
restante" Jąjoslau „Kama". 673k 
Agentów do zbierania zamówień na por
trety Semi-Email poszukują Rylscy, Rze- 
Izów. 8028K
7dolny czeladnik krawiecki potrzebny. 
Gniadek, Kraków, Stradom 6. 2553
Zdolna czeladniczka krawiecka potrzeb
na. Gniadek, Kraków, Stradóm 6.
Osobę dochodzącą do dziecka przyjmę. 
Dogodne warunki. Starowiśnla 14, m. 13. 
Niemiecki sklep spożywczy poszukuje 
zaraz 3 zdolnych młodych sprzedawczyń 
ze znajomoś-ia języka niemieckiego o- 
raz 2 > ibotników.j Zgłoszenia osobiste 
w firmie: Aloys Diincł ero & Co., Krakau, 
Nilrnbergstrasse l lb .  6912
Chłopiec do posyłek potrzebny zai_z. — 
Zgl.: Kraków, Grodzka 15. —  Obrazy. 
Chłopak potrącony natychmiast Jo bufe
tu i dziewczyna do kuchni. 'Kawiarnia 
Adria, Kraków, Sebastjana 36.
Służąca czysta, uczciwa z gotowaniem 
i znajomością języka niemieckiego po
trzebna zaraz. Zgłoszenia: Krasow, Al. 
Krasińskiego 30 m. 4. 4-62
Go zelanego kawalera, z paroletnią sa
modzielną praktyką poszukują od zaraz. 
Zgłoszenia kierować: maj. Motkowice,
pow. Jędrzejów, okrrg Radom. 803k 
Petrzebni od zaraz: kasjerka, ekspe
dientki, służący oraz goniec. Znajomość 
języka niemieckiego. Zgłoszenia: Deut- 
sches Lebensraittelgeschńft Franz Bilh- 
le. Kraków, Szewska 20. SOlk
Służąca zdrowa, pilna 1 czysta, mówiąca 
trochę po niemiecku, za dobrem wyna
grodzeniem, utrzymaniem wraz ze spa
niem, poszukiwana. Zgłoszenia: Kraków, 
Długa 44<To. 802k
Rzortów  poszukujemy od zaraź: garde
robianego, garderobianej panu do bn- 
i  tu i pi kuchennej Zgł.: Deutsclies 
Haui , Reichshof. 80 tk
Poszuknlą pracownika w cbarakterze cu 
kiernika, plernilęarza, piekarza od za
raz. Zgłoszenia nadrTaó pod adresetn: 
Agentura Gońca Krakowskiego w Gor
licach. S35k
Chłopca do nauki krawiectwa przyjmie 
Górka, Traków, Sw. Jana 13. 634k

Gorzelanl i pomocnicy gorzelanycb po
szukiwani. f  Lutr kierować do Naczel
nego Związku Gospodarki Ziemniacza
nej, Kraków, Basztowa 4. b79k

Posad poszukują
Kwalifikowana pielęgniarka poszukuje 
posądy do oziecka, najchętniej na wy
jazd. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków 
„Nr. 4228“ .
Gorzelqjk przyjmie od zaraz posadę. 
Polski i niemięcki perfekt. Oferty: Go
niec Krakowski, Kraków „Nr. 3132P". 
Gospodyni Inteigentna, energiczna, lat 
36, zna się dobrze na gospodarstwie, 
przyjmie po"*de od zaraz u samotnej, 
kulturalnej osoby. Miejscowość obojętna. 
Wymagane dobre traktowanie. Zgj.: Go- 
■niec Krak.. Kraków. „Nr. 3955“ . 
Praktykant rolny z ukończoną Szkolą 
Rolniczą i dłuższą praktyką, energiczny, 
z zamliowan Jr chodowca koni i bydła, 
szuka zajęcia tylko w dużym dworze. 
Zgłoszenia: Kraków, F orjańska 8/6. 
Rządca rolny, kawaler, energiczny, sa- 
mienny, z referencjami, dobry fachowiec, 
szuka posady we dworze. Zgłoszenia: 
Kraków, Florjańska 8/6. 3028
PGSzukują posady kierowniczki sklepu, 
kasjerki lub sprzedawczyni w większym 
intere;’ e. Wiek średni. Znajomość języ
ka niemieckiego częściowa. Zgł.: Goniec 
Krakowski, Kraków „Nr. 4046“ . 
Gospodyni poszukuje posady .do jednej 
osoby. Zgłoszenia pod „230“  Biuro 0- 
głoszeń Krajna, Kt aków, Adolf Hitler- 
Platz 46. fidOk

Kupno nieruchomości
Parcelą budowlaną, wydzieloną w cen
trum kupię bez pośredników. Wiadomość: 
Kraków, Filipa 8/2 od 5— 6 popol. 
Kuplą parcelę w . dużym Krakowie bez 
pośredników wprost od właściciela. —  
Oferty: Goniec Krak., Kraków „Nr. 4372". 
Dom przy tramwaju lub willę komtorto- 
wą —  natychmiast kupię. Zgłoszenia: 
Kraków, Pijarska 19, m. 12. 572k
Kamienicą komfortową kupię wprost t)d 
właściciela.. Wiadomość: Kraków, Filipa 
8/2 od 5— 6 popol. 3950
Domek murowany (Wieliczka, Bochnia, 
Skawina) kupię bez pośredników. Kra
ków, Filipa 8/2 5-^-6 popołudniu. 
Majątek ziemski, folwark, gospodarstwo 
rolne kupię zaraz wpróst d właściciela. 
Kraków, Basztowa 10/1. 4255
Gospodarstwo, domek lub parcelę, miej
scowość obojętna, kupię wprost oo wła
ściciela. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, 
Nowy Sącz, „Nr. 250“ . -  637k

Sprzedaż nieruchomości
Okazyjnie sprzedam zdecydowanemu 
część kamiemcY 45-ubikacjowej, duży 
ogiói1 owocowy (śródmieście) 260 tys. 
Parcela 640 m8 pełne uzbrojenie vis 4- 
vis przystanku tramwajowego, cenr oka- 
żyjna. Kraków, Soityka 7 9 od 13— 15. 
Zablorzów: kilka ładnych parcel (360, 
600 i 1780 s.) po cenach bardzo przy
stępnych sprzdda: Kraków, ul. Zwierzy- 
n ecka 8/1. , 3618
Borek pal.: parcela 1.080 s. niedroga, 
druga koło kościoła 350 s. też godna 
zainteresowania. . Sprzedaż: Kraków,
Zwierzyniecka 8/1. 3620
50 mórg, budynki, inwentarz kompl. —  
Skowróóski Kraków, Hitler-Platz 39. 
Kamienica IV p. nowa komfort przy Par
ku Krakowskim. Skowroński, Kraków, 
Hitler-Platz 39. 3852
Dom 5 ublk. Grzegórzecka okazja. Skc 
Wroński, Kraków, Adólł-Hitler-PJatz 39. 
Dom nowy. 7 ubik. ogród BronowiCe. Sko
wroński Kraków, Adt If-Hitler-Platz 39. 
Dom jednorodzinny murowany Bronows* 
ce Małe thnio. Kraków, Basztowa o /i . 
parcela bud. wydziel, uzbrojona 18 sąż
nie 16 m frontu okolica Parku Krak. 
Kraków, Basztowa 10/1. 3953
Dom m .rowany 7 ubik.1 Bronowice Wk. 
okazja. Kraków, Basztowa 10 l. 
Muszyna: kilka pięknych parcel budowl. 
Kraków, Basztowa 10/1. • 4159
Parcele 900 sążni2 front 65 m autostra
da Zabierzów. 4C0 sążni2 willowa Ko- 
kotów. 170 sążni2 Zabtocie sprzedam 
natychmiast zdecydowanym. Wiadomość: 
Kraków, Sołtyka 7/9 od 1’ — 15. 
Sprzedam 1/3 część kamienicy póikom- 
fortowej w ogrodzie bez pośle mików. 
Zgł.: Kraków, Długa 11. Firma Zdebska. 
Kamienicą 30 libikacyj, komfort, sprze
da: „Informator", Kraków, PijarsLa 19. 
Zakopane. Stylowa willa, 16 ubikacyj, z 
3 000 metrowym ogrodem —  okazyjnie 
do sprzedania: „Informator", Kraków, 
Pijarska 19. . 574L
Ośrodok rolny 100-raorgowy z zabudo
waniami, sadem i z inwenidr-"mi —  
sprzede natychmiast „Informator", Kra
ków, Pijarska 19. 575k
Parcela do sprzedania. Ł. anowice W 1- 
kie. <■ ludom.: Krakuw, Zamenhofa 7/4 
Park Krakowski. Parcela budowlana — 
150-sążniowa, uzbrojona, pięknie poło
żona — sprzeda: „Informator", Kra
ków, Pijarska 19. 541k
Pensjonat 17 pokojowy Ar Zakopanem, 
(centrum)^ kompletnie umeblt ,«  z 
pościelą, nowocześnie urządzony —  
200f m2. ogrodu —  sprzeda: ,',Informa
tor", Kraków, Pijarska 19. 542k
Zakopane. Willa piętrowa, 14-pokojowa, 
pelnoMmfnrtowa, pokoje z bt iuuami. 
(najpiękniejsza dzielnii a) ,sprzeda na
tychmiast: „Informator", Kraków, Pt-. 
jarsYta 19. 543k
pr-rcela pod kopcem 400 sążm bardzo 
tanio do sprzedania. „Lokata" Kraków, 
Łobzowska 4. 3595
Parcela przepięknie położona w Brono- 
wicach tanio do sprzedania. „Loketn", 
Łobzoweka 4, Kraków. '  /  3
780 mórg, w tem pól lasu 1.500 zł. 
mórg, okazja: Skowroński, Kraków —  
Adoll-Hitier-Platz 39. 3853
100 mórg orne, z całą kres.encją, bu
dynki tanio; Skowroński Kraków, Adolf- 
Hltler-Platz 39. 3857
Dom parterowy 9 pokoi przy asfalcie 
niedaleko tramwaju tanio sprzeda „Lo- 
kats "  Łobzowska 4. Kraków: 3593
Domek póf-komfort ptzy ^sfalcfe w Bor
ku Fałąckim okazyjnie sprzeda „Lbka- 
ta" Kraków, Łobzowska 4. 3594
Parcelą 350 sążni przy, końcu tramwa
ju 6, tanio sprzeda „Lokata" Kraków, 
Łobzowska 4. 35PS
Warszawa „Młociny" Ogród-mlasto. Par
cela willowa 1.185 m tanio: Skowroński 
Kraków, Adolf-Hitler Platz 39.
Gospodar two 100-morgowe, 50-morgo- 
we z zabt lowaniami, inwentarz i  'wy i 
i rtwy, '  :ba I klasy, II klasy. Szybka 
decyzja. Sprzeda Biuro Krakó Florjań
ska 16/4, telefon 210-43. 3957
Dwlo parcele przy głównym trakcie w 
Swoszowicach do sprzedania, K raków " 
Dajwór 25/13. ,  4231
Kamlanlca III p. centrum, całość lub 
część, okazja. Kraków, Basztowa 10'1. 
B/H „Inicjatywa", Kraków, Kapucyń
ski 7, sprzeda na wybitnie korzystnych 
warunkach każdą realność, duży wybór. 
Majątek SO-mo-gos'" z. budynkami i in
wentarzem. żywym -1 martwym sprzeda: 
Kraków, StaroWiśhta 27, m. 6, teł. 
128-74. • 5451-
Dom jednorodzinny z ogrodem w Bro- 
nowicach Małych rDrzeda: Kraków, Sta
rowiślna 27, m. 6, tel. 128-74.-

Parcela budowl. dzielona 160 sążni 
Osiedle,. Kraków, Basztowa 10/1. 
„Inicjatywa", Kraków, Kapucyńska 7 : 
Zakopane centrum willa 1 pokoi, Rab
ka Zaryte ■ ,'ensjonaL urządzony 22 po
koje, Prokocim dom 5 ubikacyj, Kiele
ckie majatek rolny 114 ha, pod Krako
wem 50 morgów starego lasu.
W  Łaglown.ka n larcela 375 *vn l nie 
drogo sprzeda Kraków, Dajwór 25/19 
W ille II p., sup. -komf. w Zakopanem 
sprzeda: Kraków, Starowiślna 27, m. 6, 
tel. 128-74. 641k
Parcelą 200-sążaiową b. tanio sprzeda: 
Kraków, Starowiślna 27: m. 6, tel. 
128-74. / 842k
Pól cząści willi komf. z wolnem miesz
kaniem w Rabce sprzeda: Kraków, Sta
rowiślna 27, m. 6, tel. 128-74.
Parcelą 257-sążniową w Podgórzu sprze
da: Kraków, Starowiślna 27, m. 6, tel. 
128-74. 64łi.
W  Prokocimiu dom 6 ubik” ji do sprze
dania. Wiadomość Kraków, Dajwór 25/19. 
Dom murowany 4 ublk. 300 sążni par- 

. celi, ładne polóżenie koło Skawiny, mo
że być wolny po kupnie. Kraków, Basz
towa 10/1. 4257
Parcela budowl. wydziel, uzbrojona 

<400 m2 14 m frontu ul. Słoneczna. Kra
ków, Basztowa 10/1. 4259
Parcele w Krakowie, kompl. uzbr. juz 
od 140 s. w różnych częściach miasta 
sprzeda: Kraków, Zwierzyniecka 8/1. 
Parcelo w Woli Just. Kilka bardzo ład
nie w dzielnicy willowej polożonycn 
(elektr., wodociąg) sprzeda: Kraków, 
Zwierzyniecka 8/1. 4264
Dom nowy, mur. podpiwnicz. 3 pok., 
ogród sprzeda: Kraków, Zwierzyniec
ka 8/1. . 4270
Zakopane: Wielki wyoóf will, pensjona
tów ■ umebl. oraz parcel wydz i zatw. 
różnych rozmiarów sprzeda: KrakOW: 
Zwierzyniecka 8/1. 4278
W illa jowo-murow. ] e ny korni. 2o pok. 
wspaniały ogród 5000 m? w Krakowie 
sprzeda: Kraków, Zwierzyniecka 8/l._ 
Jordanów: Willa nowa, 3 pok. na par
celi 14Q0 m2, b. ładnie położona, sprze
da: Kraków, Zwierzyniecka 8/1.
B. H. Inicjatywa' mrzeda parcele Bu
dowlane w Krakowie od 35 tys. Kraków, 
Kapucyńska 7. 4406
Pół morgi w Krakowie, b. tanio sprzena
B. H. Inicjatywa", Kraków, Kapucyń
ska 7. 4407

Kupno
Kupujemy kilimy, dyWany perskie 1 ży
wieckie. Ptacimy gotówką. Sklep dywa
nów, Kraków, Poselska 18. 4483
Maszyną do szycia kupię zaraz. Krak. w, 
Zwierzyniecka 9, m. 1. 4185
Futer, lisów, dywanów, ubrań kilimów, 
porcelany, poszukuje do komisowej 
sprzedaży Komis, Krakóv. Szpitalna 11. 
Zegermlstrz jubiler E. chwilkowski, Kra
ków, Florjańska 3. Kupno, sprzeda* 
zlecenia. ■ , 2520
Poszukujemy wszelkiej garderoby, iuter, 
lisów sr-brnych, niebieskich, błamów, 
dywanów, kilimów, chodników, mi szyn 
„Singera" maszyn pilarskich, pctelonów, 
płyt, srebra, platerou porcelany, kry
ształów, fotoaparatów, waliz, teczeu, 
bielizny, pościeli: „Centrdkomis", Kra
ków, Grodzka 9. 3025
Kupujo meble, obrazy, szafy, łóżka, siat
ki, i. terace. Kraków, Krakowska 35, 
Sklep mebli używanvch. 3034
Kupujemy ubrania, plaszcże, iutra. lisy, 
błamy dywany, ki! my, kryształy, porce
lanę, aparaty fotograficzne, obrazy, pa- 
tefony, płyty i inne przedmioty. Komis, 
Kraków, Plac Dominikański 4. - 3098
Łóżka mosiężnej porządne kupię. Kra
ków, św, Marką 19, r trożnik Floriań
skiej. Sklep, tapicerski. - 3086
Fortepian lub pianino kupię Płacę nar 
wyższe ceny.'Za wskazanie adresu 10°/*. 
Kraków, Szpitalna 20/22. Kwiatkowski. 
Mpblo używane, kompletne pokoje, poje
dyncze sztuki, kupuje gotowkowo Haia 
Meblowa, Kraków, Grodzka 59. .3643
Płacimy gotówką najwyższe ceny za: fu
tra, płaszcze zimowe męskie, damskie, 
ubrania, suknie wełniane. Komis, Adolf 
HitUr-Piatz 12, w  ooduorcu —  Kraków. 
Wypłacamy wysokie zaliczki na przy
niesione do sprzedaży: iuir~- męskie,
damskie, lisy, K„tnierze,. błamy, ubrania, 
bielizną pościelową, firanki, śniegowce, 
kapce —  Komis, Adolf Hitler-Platz 12, 
w podwoi cu —  Kraków. 3343
Kuajmy gotówką —  kilim, Jywany per
skie I maszynowe, kryształy, ładny ser
wis, patefony, płyty nowe i używane, fo
toaparaty, maszy do picania. Komis, 
Adolf Hitler-Platz 12, w podworcu —  
Kraków. • 3844
Zegar elektryczny na 220 Volt, dwu
stronny, reklamowy —  kuplę zaraz. —  
Oferty: Ooniec Krak., Kraków, „Nr.
3876".
Kupują stare srebro. —  Kraków, Kra-# 
kowska 1. St. Chwilkowski. 3877
Kubią płaszcz damski 'czarry zimowy, 
duży ■ rozmiar. Kraków, Karmelicka 28, 
Sklep. 3889
Kasetą malarską kupię. Kraków, Adolf 
Hitlei-Platz 40/7. £  ,636k
Kupuje, ocenia znaczki pocztowe „Fila- 
telia 1 . Kraków, Długa 14. 3676
Filatelistyczne liuro „Kolekcja", Kra
ków, Bracka 4, I p., kupuje, sprzedaje, 
zamienia znaczk. pocztowe. Uzupełnia 
Mankolisty. 706
Kuplą obrazy wybitnych malarzy.' Kra
ków, Grodzka 15. .  4069
Guty z cholewami kupię (oficerki) Nr. 43. 
Zgł.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 764". 
Ciągnik lub ciężarówkę z.przyczepili Inb 
bez na . opę i gaz drzewny w dobrym 
stanie, kąjH zaraz1 Igńatowicz, Dębica, 
piekarska 209, tel 137. 600
Kuplą trzonki do pendzh Jo goleijia ga- 
lalitowe i inne. Zgłoszenia: Goniec .Kra
kowski Kraków „Nr 735K“  z podaniem 
ceny i ilości. ,
Knpio kożuszek zakopiański w dobrym 
stanic dla dziewczynki 5-letniej, kolor 
popielaty. Zgt.: Goniec Krakowski, Kra
ków, „Nr. 736K“ , z podaniem ceny. 
Kołdry jedwabne porządne kupię. Kra
ków, św. Marka 19. narożnik Floriań
skiej. Sklep tapicerski. 900
Apaiaty fotograficzne, instrumenty mu
zyczne, zegarki —  poszukuje do kupna 
dla klientów Dom Pośredniczy, Staro
wiślna 51 te). 128-41. 730K
Srebro stołowe, porcelana, kryształy, Ł- 
rank', platery i inne wyroby ze srebra 
zakupi dla klienta Dom Pośredniczy, 
Kraków, Starowiślna 51', tel. 128-41. 
Zegarki, kieszonkowe i na rękę, pier
ścionek zloty, łańcuszek z medalikiem 
oraz wyroby ze srebra kupi dla klientów 
Dom Pośredniczy, Kraków, Starowiślna 
51, tel. 128-41. ,792k
Srebro stare po'amane oraz fasonowe,
' upuje firma Galewski Kraków, Starowir 
ślna 6. Sklep zegarmistrzowski.
Bialt Ilakońy kryształowe na kwiaty 
poszukiwane przez Komis Starowiślna' 
18. 395k
Filatelistyczna znaczki kupię kilka zbio
rów Gen Gub. liib Hist. preidruk — 
Kraków. Zielona 3 m. 3. od 8— 9 ru"o 
lub telef. 187-09. 3307
Obuwie damskie Nr. 3 7 - 38 kupię zaraz. 
Zgl.: Goniec Krak., Kraków, ,.N- 4333". 
Pianino lub fortepian w dobrym sOnu: 
kupię. Kraków, Starowiślna 68, m. 4.

Motory elektryczne kupuje, naprawia, 
uzwaja „Elektra" Kraków, Florjańska 
43, tel. 210-15. 4082
Srebm stare połamane oraz fasonowe 
kupuje i płaci najwyższe ceny. Firma 
Gajewski, Kraków, ul. Starowiślna 26. 
Srebro stare połamane kupię, dobrze 
zapłacę Kraków, Sebastiana 20, m. 2a 
do J  godz. „4194
O brazy, a n tyk i, d y w a r y  —  kupno, 
sprzedaż — ocen a : „P h r y n e "  K ra 
ków , S ław k ow sk a  6. 8718Z
K on cotjon ow a n y  sk lep  u żyw a n ej 
g a rd erob y  i b ie lizn y  knpnj'e i 
sprzeda je  za  go tó w k ę : K rak ów ,
P ierack i g o  4. 8407
K u pu ją  » a  gotnw kę u b ra n ia  ora z  
oddzieln ie su -d n ie , m aryn a rk i, su
knie, p łaszcze m ęskie, dam skre, 
b u cik i, ga rd erobę  dziecin ną , ki
lim y , fira n k i, k a óy . K rak ów , —  
K r a io w ck r  4. sk lep. ' 8948
Z w iorzęta  d zik ie : s a m y , lisy , w il
ki, tchórzej w y d ry  itp . ku p u je  H o
dowli d rob n y ch  zw ierząt. Kraików, 
sk ry  cna p ocztow a  275. 5012k
G ołęb io  ra sow e ptaki śp iew ają ce , 
k ró lik i i d rób  ra sow y  k upn je  i 
sprzed >jd H od ow la  d rob n y ch  zw ie 
rząt, K rak ów , sk ry tk a  poczt. 275. 
K ryszta ły  ku p u je  stale firm a  
„ A n ty k i" ,  K r ;A ó w , St-radomska 18. 
D yw any , k ilim y , obrazy , antyk i, 
m eble, porcelana . K upno —  sprze
daż ocen a : Salon O brazów  1 dzief 
sztuki „ A n t y i " ,  K raków , S tra 
dom  18. te le fon  140-83. 8109k
K ilim y , d yw an y  perskie, fu tra , 
k ryszta ły  kn p n je  Sklep, S ta row iś l
na 80. K rak ów , tel. 223-67. 89o3k
Z ogark l i srebro różne kupu je. — 
P łaci so lid n ie . P rzy jm u ie  rów nież 
w  K om is. K raków , p i .W o ln ica  8, 
Zegarm istrz. s28t
Znaczk i p o cz t . 'k u p u je  „F ila te i ia "  
K rak ów , A d o lf-H it le r -P la tz  9. —  
P asaż. 7374

I j j a u k a J M j jy c I j o ^
Pragną uczyć się gry na lutni (1 aute) i 
rysunków szkolnych: pewna znajomość 
niemieckiego konieczna. Zgłoszenia i wa
runki: Goniec Krak. Kraków „Nr. 4350". 
Kwalifikowana pianistka udziela gry na 
lurtepianii zą zezwolenieu Władz. Kra
ków, Karmelicka 50 4. 432
Poszukują konwersacji angielskiej i na
uki matematyki zakresu gimnazjalnego. 
Pewr 1 znajomość niemieckiego koniecz
n a .. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kra
ków „Nr. 4351".
Roczny Korespondencyjny Kurs Przygo

towawczy do Państwowej Wyższej zku- 
'.y Technicznej w Warszawie c ynny oa 
l listopada 1942 r. Informacje: War
szawa, Smolna 34-4. r 950DK 
Księgowości amerykańskiej, włoskiej, 
przebitkowej, arytmetyki handlowe! wy
ucza w krótkir czasie profesor. Petpa 
gwarancja. Zgłoszenia: Goniec Krakow
ski, Kraków „Nr. 3 713". 1
Kupieckie Kursy Korespondencyjne Gto” 
Kjtpców Polskich w Lublinie, Pierackie- 
go 5. Przedmioty: organizacja i technikc 
handlu, reklama, towaroznawstwo, kal
kulacja, księgowość, korespondencja. — 
Informacje po nadesłaniu zl. 3,—  z nacz- 
kiem pocztowym. 9076k
Korespondencyjna nauka w programie li
cealnym. gimnazjalnym, (przedmioty ma
tematyczno-przyrodnicze: matematyka, u - 
zyka, chemja) —  Inrofmacje: Mgr. S. 
Fediai, Warszawa, Smolna 34-4.
Lekcje/ fortepianu, wszystkie stopnie do
skonalą metodą —  dorosłym i dzieciom 
prof. Czesława Wilczyńska, dyplomowa
ny pedagog. Krakót Adolf Hitler-PWU 
37, m. 6, i  p. ' 553k
Nlomiecklego wyuczam za 3 miesiące. —  
Kraków. P'uga 30. m. 1. 586k
Protesor german ista, Kraków, ul. Zielo
na 25/21. Pierwszorzędna wymowa i fie- 
nogratja niemiecka'. r  7235
Rosyjskiego lekcji, konwersacii udziela 
profe.orka Rosjanka. Kraków. Dietla 
Nr. 21/12.' . 3084
Le k do fortepianu nproszczoną metodą! 
W szj.tkie stopnie! Krupniczą 14, m. 5.

Zguby — kradzieże
Skradziono Kennkartę wystawioną przez 
Starostwo w Jaśle na nazwisko Zofja 
Szybiakowa, zanj. w Jaśle. 808k
Wszelkie dokumenty, jak: Kennkarta, 
wystawiona w Krakowie, przepustka no
cna, książeczka Ubeżpieczaini, zaświad
czenie firmy „P olros" znajdujące się 
w czarnej'-torebce damskiej zostały zgu
bione w dniu 8. 10. 1943 w drodze do 
Wytwórni spirytusowej z Krakowa do 
Dąbia. Maria Latuszewska, Kraków, Sto
larska 15/7. Łaskawy znalazca zechce 
oddać w biurze sp ’ edaży fabryl wó
dek „Polros" Kraków, ul. Lubicz Nr. 3. 
Zgubiono Kennkartą wystawioną w Bu
sku na nazwisko Anna Kwiecień. 2455 
Zgubiono Kennkartę Nr. 114369 Wysta
wioną 4. 1942 przez urząd gminny 
Wola Duchacka. Gulasz Wanda, ul. 3-go 
Maja 21. 3380
Skradziono Kennkartę wystawioną w 
Krakowie i zaświadczenie zwolnier s z 
Obozu przy ul. Wąskiej na nazwisko *’o- 
Ius Anna, zamieszkała w Kra wie. 
Skradziono Kenukartę Nr. 1628, prawo 
jazdy I i II klasy, książkę auta i Kartę 
pracy wystawione w Jędrzejowie na na
zwisko Kazimierz Rogowski, Kraków, 
Bronowice Mate. ul. Łąkowa 3. 4181
Skradziono Kennkartę Nr. 2138 wysta
wioną w gminie Wodzisław na nazwisko 
Jan Koston, Kowalów Główny, gmina 
Wodzisław. 4222
Zgubiono Kennkartę, wystawioną przez 
Ur ąd gminny Mielec na nazwisko We
sołowski Michał, Rzochów. ‘  063k 
Skradzione Kejnkarte wystawioną przez 
Urząd gminny Borowa na nazwisko 
Świątek Józef, Sodkowa Góra, i Mielec. 
Zgubiono Kennkartę Nr. 820, wystawio
ną przez Urząd gminny Gauszowice na 
.nazwisko Szaron Wactaw, Mielec. 
Zguhlono Kennkartę wydaną przez Sta
rostwo Dębica. KryczLi mina, galów
ka, gm. Radomyśl Wielki. S66k
Skradzlonu Kennkartc wystawioną w 
gminie Nowa Góra, poświadczenie Kar
ty pracy wystawionej przez Arbeitsamt 
w Kressendorf * legitymację Ubezpie- 
czalni Społeczne! wydaną w Rres: :n- 
dorf, wszystko n= nazwisko Emilj- Gro
chal, Filipowice »4. a67k

Noclegi
Noclegi: KrakuW. Zielona 25. m. 1. 

/Ib cLe g l. Kraków, Flotjańska 3, m. 8. 
Noclegi inteligencji: Kraków, Radziwił- 
lówska 14/2. 1085
Noclegi: Kraków, Starowiślna 52, m. 13 
front — Bańdowa. 3515
Noclegi: Kraków, Szewska 7, m. 7. 

Noclegi; Kraków, Grodzka 59/12..

K a w ia r n i*  < C u k ie r n i*
Kawiarnia „PanH* Kraków, św jaita 11, 
telef. 202-82. Codziennip o godz. 16.30 
muzyku rozrywkowa. W środy I soboty: 
piosenki. Także w niedzielę przedpołud
niem i popołudniu: piosenki. Smaczna 
kuchnia daraqwa, wyborowe trunki. 
Cukiernia Kazimierz Da„ek i Syn. Spółka 
z ogr. odp. Kraków, Karmelicka 13. 
Telefon 155-07. 7494k

Powszechny 
Bank K re d y to w y

Spółka Akcyjna 

Bank Dewizowy

Zakład Główny Warszawa
Rok założenia 1910

Oddział w  Krakowie
donosi xi przeniesieniu swych biur 

do nowego lokalu

przy Adolf-Hitler-Platz 17
I poleca się nadal swej długoletniej 
klienteli we wszystkich sprawach^ 

z dziedziny bankowości.

O B R A Z Y
sprzedaż — kr&pno —  ocena.

H . G R Z Y B J  Y L .cr  
K R A K O W , Zw lorzyu lack a  14.

Dom Ekspedycyjny
Urzędowi 

Ekspedytorzy kolejowi

Adoll-Edoan! Heiifir
Częstochow :, Bahnhofsfroist 41. 

Tolofony 11-42 I 11-45.

Ładunki zbiorowe w kierunkacn: 
Warszawy, Krakowa, Lwowa; Rado

mia, Lublina, Ki/js I t! d.
Stała I punktualna komnnlkacja ia - 

mochodoWa w  kierunkach: 

Częstochowa —  W arszaw a— Kraków .

Transporty towarów z terenów Rze
szy. Zgłoszenia na transporty przyj

mują również oddziały ' 
Warszawie Długa 29, tel. 11-19-70, 
Krakowie, Dietla 44, telef. 117-51.

Piękne kryształy
tylko

w Koncesjonowanym Chrześcijańskim 
Skleplo Komisowym —  Kraków, 

św. Tomasza 24

SREBRO
lllllllllllllllill

na 12 osób, piękne kryształy, pereż- 
Ianę, dywan perski, pianino, sypial
nię, patefon elektryczny, ptas ;cz skó
rzany, lisa srebrnego oraz wiele In
nych pożytecznych przedmiotów —  
sprzeda Koncesjonowany Chrześci
jański Sklep Komisowy Kraków, 

iw  Tomasza 26.

Hwieciarnia -  Sienna 4
ZOFIA SANTARIUi

poleca
wiązanki, kosze i wieńce w dużym 

wyborze.

Szpurki kolorowe
dc wyrobu toreb, sznurki tapicer- 
skie, chodniki, torby, makaty itp.

poleca lirma 
„ J Ó Z I A  Kraków, Rakowicka 14.

Prowincja za zaliczeniem.

FUTRA 
LISY
UBRANIA 
PŁASZCZE 
APARATY IW.

GRODZKA 5 9
Komis

V ___
CHEW iEM Om  /A0AMC3GWK1/MMMWA

Wydawnictwo „ęonlec Krakowski", Kraków! Wiol opole 1. — Telefon 206*11,


